
POHOŘELICKÉ  
LISTY INFORMACE O DĚNÍ V POHOŘELICÍCH

VÁNOČNÍ ČÍSLO 2014

POHOŘELICE, 17. 12. 2014 • ZDARMA

Začal poslední měsíc tohoto roku. Letošní adventní ob-
dobí začíná v neděli 30. listopadu, konec adventu pak 
představuje západ slunce Štědrého večera. Pro řadu 
občanů, a zejména dětí začal advent již návštěvou „Ad-
ventních dílen“, pořádaných střediskem volného času 
v  sále radnice v  sobotu 22. listopadu. Návštěvníci si 
mohli sami vyrobit ozdobu, věneček, nazdobit perníček, 
zakoupit drobné výrobky, nebo se jen projít a takzvaně 
nasát atmosféru. Akce měla velkou účast a návštěvníci 
byli spokojeni. Vlastnoručně vyrobené ozdoby či dár-
ky udělají lidem velkou radost. Velice pěknou akcí 
byl rovněž již tradiční Vánoční jarmark v  areálu 
učiliště ve Cvrčovicích v neděli 23. 11.

K  zahájení adventu rovněž patří rozsvícená 
vánoční výzdoba ve městě a  – díky pochopení 
farnosti – i nasvícený vánoční strom u kostela. 
Advent v Pohořelicích jsme zahájili v neděli 30. 
listopadu v  15:00 hod. akcí v  sále radnice. 
V  programu se vystřídaly děti ze  základní 
školy a střediska volného času, shlédli jsme 
„Pohádku“ loutkohereckého divadla.

Původní smysl adventní doby je 
spíše rozjímání, příprava na příchod, 
narození prorokovaného vykupitele Je-
žíše Krista. Během 4 týdnů bychom 
se měli zklidnit, rozjímat, střídmě 
jíst a  očekávat Štědrý den – den 
narození děťátka. S touto filozofií 
se jistě řada z nás shodne – ale 
nedokážeme ji zpravidla na-
plnit. 

Každému z  nás udělá ra-
dost něco jiného – a nemu-
sí to být vždy jen nákladné 
dárky. Pod pojmem „Šťast-
né prožití svátků vánoč-

ních“ si většinou představíme období, které rodina tráví 
společně, rodiče mají čas se věnovat dětem, hrají spolu 
hry ….. Štěstí je stav mysli – nemusí to být jen o množ-
ství jídla, ceně dárků, programu v televizi atd. Štěstí je 
být mezi lidmi, spolu s blízkými, které máme rádi.

Před Vánoci si můžeme ve čtvrtek 18.12. v době od 
14:30 do 17:00 hod. v budově na ul. Lidické koupit něco 
pro radost z tvorby dětí I. stupně ZŠ.

Ke Štědrému dni neodmyslitelně patří návštěva půl-
noční mše. 

Vánoční období zakončíme v sobotu 10.1. od 14:30 
hod. koncertem v kostele. Vystupovat bude pěvecký 
sbor SANTINI z Telče a Ad Hoc Quartet z Třebíče. 

17. ledna pořádá město v pořadí 9. ples města 
– srdečně zveme.

Dále bude pokračovat plesová sezóna a  na-
startují tradiční kulturní akce….

Je vidět, že společenský život ve městě pul-
suje. Na organizování a zabezpečení prů-

běhu akcí se podílí řada lidí.  Řada ob-
čanů se zapojuje i do účinkování. Není 

to jen „nakupovaná kultura“, ale náš 
komunitní život. 

Přejeme občanům, aby letošní ad-
vent pro ně nebyl obdobím stresu, 

aby splnili svá předsevzetí o  vět-
ším spojení s  rodinou, přáteli, 

sousedy. Srovnejme si předsta-
vy o štěstí s naším způsobem 
života, pokusme si najít více 
času na své blízké a přátele. 

Ing. Josef Svoboda, starosta

Z OBSAHU
•  Ze zápisů rady, zastupitelstva města
•  Informace k prodeji a nabídce bytů města
•  Co přinesl (odnesl) rok 2014
•  Odklízení sněhu, údržba chodníků
•  Změny v registraci motorových vozidel od 1. 1. 2015

•  Dotace z městského rozpočtu
•  Novela živnostenského zákona 2015
•  Půjčka z fondu rozvoje bydlení
•  Bytový fond a privazitace
•  Jízdní řád autobusu
•  Z dění ve městě
•  Z kultury a ze sportu

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY



INFORMACE Z MĚSTA

2 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

ZE ZÁPISŮ RADY, ZASTUPITELSTVA MĚSTA
1. schůze Rady města konaná dne 12.11.2014 projed-
nala mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení slu-

žebnosti inženýrské sítě O2 Czech Republic a.s., pro 
stavbu VPI Smolín na pozemku 166 v k.ú. Smolín, 
vedení pěších sil III 39521. Služebnost bude zřízena 
za jednorázovou náhradu 200 Kč bez DPH. 

•  schválila rozhodnutí Ministerstva životního prostře-
dí o poskytnutí dotace ze dne 15.10.2014 na realizaci 
akce „Zateplení sokolovny Pohořelice“, včetně dvou 
příloh (tj. Podmínky poskytnutí dotace a Technická 
a finanční příloha). 

•  schválila návrh smlouvy o  realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací O2 Czech Republic a.s., 
Praha č. VPI/MJ/2014/00216 – „VPI Pohořelice, 
stavba PZ Dolní Štingary“. Výše nákladů překládky 
1.110.989 Kč bez DPH. RM vzala dále na vědomí 
předběžnou výši nákladů za zřízení služebnosti k po-
zemkům státu při přeložce ve výši cca 740 tis. Kč. 

 –  zřídila tyto komise a jejich předsedy, příp. členy: 
 –  komise dopravní – Mgr. Rouzek. 
 –  komise sociální a zdravotní – Irena Šťastná. 
 –  komise životní – Ing. Pavel Ondra. 
 –  komise stavební – Jan Staček. 

•  komise výběrová – předseda P. Hemala 
•  schválila převod majetku MŠ Pohořelice na zřizova-

tele město Pohořelice a  schválila vyřazení a  prodej 
majetku MŠ dle žádosti. 

•  schválila použití znaku města při akcích a  reklam-
ních předmětech spolku Juniorband.

•  schválila vyhlášení výběrového řízení na vydavate-
le zpravodaje města. RM schválila zřízení redakční 
rady a za jejího předsedu radního Aleše Saitla.

2. schůze Rady města konaná dne 26.11.2014 projed-
nala mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila nové pracovní místo – řidič zametacího 

vozu.
•  schválila pro grafické zpracování a tisk Pohořelických 

listů cenovou nabídku Tiskárny Didot, spol. s  r.o., 
Brno ve výši dle rozsahu stran Pohořelických listů: 8 
stran – 8.935,50 Kč vč. DPH, 12 stran – 13.230,75 Kč 
vč. DPH, 16 stran – 15.197,25 Kč vč. DPH. 

•  schválila převod ochranné známky Pohořelické listy 
z OSPP na město Pohořelice. 

•  schválila ceník inzerce v Pohořelických listech: 1/16 
stránky 300 Kč, 1/8 stránky 500 Kč, ¼ stránky 900 
Kč, ½ stránky 1300 Kč, celá A4 stránka 2000 Kč vč. 
DPH.

•  schválila smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věc-
ného břemene k  pozemkům p. č. 6799 a  6809 v  k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci kabelové vede-
ní VN, NN, kabelové skříně NN pro E.ON Česká 
republika, České Budějovice, za jednorázovou ná-
hradu 10.000 Kč bez DPH. RM souhlasí s  realizací 
akce „Pohořelice, Mlýnský, k. NN, Obnova realit č.z. 
24 308 dle žádosti Geprostav energy s.r.o. Břeclav.

•  schválila situaci dopravního a pěšího řešení autobu-
sových zastávek na ul. Znojemské u firmy E+B textil 
a návrh parkování před domy čp. 460 a 461 zpraco-
vanou firmou Centrum dopravního výzkumu, v.v.i., 
Brno.

•  zřídila komisi kulturní a školskou, předsedou komise 
schválila Helenu Kloudovou, DiS. 

•  schválila Smlouvu o  zřízení věcného břemene 
k  pozemkům 3122/17 a  3122/49 v  k. ú. Pohořelice 
nad Jihlavou na akci „Pohořelice, U  Větrolamu, k. 

jedním ze stěžejních bodů předvolebního programu 
Občanského sdružení pro Pohořelice, bylo vydávání Po-
hořelických listů města Pohořelice zdarma do všech do-
mácností. V rámci povolebních koaličních vyjednávání 
bylo vydávání tohoto média pro OSPP jasnou prioritou. 
ODS jako náš koaliční partner naši volbu priorit re-
spektoval a začali jsme společně plánovat kroky vedoucí 
k jeho úspěšné realizaci. 

Prvními kroky k realizaci bylo vyhlášení výběrového ří-
zení na tisk a  grafické zpracování.  Následně pak výběr 
dodavatele této služby. Toto se nám povedlo uskutečnit 
v relativně krátké době. Díky tomu se podařilo vydávání 
Pohořelických listů zajistit ještě před koncem roku.

Právě se Vám dostává do rukou nulté číslo nového in-
formačního média Města Pohořelice, Pohořelických lis-
tů. Pohořelické listy budou vycházet ve stejném rozsahu 
a intervalu jako bývalý zpravodaj. Vánoční vydání, které 

máte před sebou, je rozsahem větší. Důvodem je na-
shromáždění většího množství příspěvků. Považujeme 
za správné vydat veškerý materiál, byť je rozsah tohoto 
čísla větší než plánovaný. 

Pohořelické listy budou pro občany zdarma distribuová-
ny do všech domácností jak v Pohořelicích, tak i v Nové 
Vsi, Smolíně a Velkém Dvoře. Listy budou i nadále in-
formovat nejen o dění na městském úřadě, tak i o kul-
turních a sportovních akcích v rámci našeho města. Po-
hořelické listy samozřejmě dají prostor i vám občanům, 
kteří mají zájem příspěvek do Listů zaslat.

Kontaktní adresa pro zaslání příspěvků je: sekretariat@
pohorelice.cz

Aleš Saitl
Předseda redakční rady

Vážení spoluobčané, 



3POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE Z MĚSTA

INFORMACE K PRODEJI 
A NABÍDCE BYTŮ MĚSTA
V současné době nabízí město Pohořelice ke koupi dva 
městské byty, které jsou volné. Jedná se o byt na ul. Ví-
deňská 675, 676 a byt na ul. Znojemská 1098 v Pohoře-
licích. Zájemci mají možnost se seznámit se stavem bytů 
osobně při jejich prohlídce, která se uskuteční dne 19.1. 
a 9.2.2015. Podrobné podmínky prodeje bytů jsou zve-
řejněny na webových stránkách města www.pohorelice.
cz, sekce Aktuality, pod názvem Záměr prodeje obec-
ního bytu. Případné dotazy je možné směřovat na mail: 
miroslav.novak@pohorelice.cz

Bc. Miroslav Novák, DiS.
místostarosta

FACEBOOK
Vážení občané a  přátelé města Pohořelice! Chtěli by-
chom vás informovat o tom, že již druhým rokem běží 
oficiální profil města Pohořelice na sociální síti Face-
book. Pomocí tohoto informačního kanálu bychom 
s vámi chtěli nejen sdílet novinky, informace či fotogra-
fie z dění ve městě, ale také reagovat na vaše podněty. 
Můžete se vyjádřit k akcím či aktuálním tématům, které 
hýbou naším městem, nebo položit vlastní otázku. Staň-
te se fanoušky profilu svého města na www.facebook.
com/mestopohorelice.

Bc. Miroslav Novák, DiS.
místostarosta

NN,SM-Building“ pro E.ON Distribuce, a.s. České 
Budějovice za jednorázovou náhradu 10.000 Kč bez 
DPH.

Ustavující zasedání zastupitelstva města konané dne 
4.11.2014 projednalo mimo jiné i tuto problematiku:
•  zvolilo do funkce starosty města Pohořelice pro 

funkční období 2014 –2018 Ing. Josefa Svobodu. 
•  zvolilo do funkce místostarosty města Pohořelice pro 

funkční období 2014–2018 Bc. Miroslava Nováka, 
DiS.

•  zvolilo za člena rady města Petra Hemalu, Mgr. 
Moniku Janičatovou. Ing. Ivo Kudrnu, Mgr. Miloše 
Rouzka, Aleše Saitla. 

•  zvolilo za předsedu finančního výboru Ing. Zdeňka 
Nipprta.

•  zvolilo za předsedu kontrolního výboru zastupitele 
Františka Jančáka. 

•  schválilo Mgr. Mikelovou, Jana Dočekala a Mgr. Jani-
čatovou jako členy zastupitelstva města, kteří mohou 

nosit při významných příležitostech a občanských ob-
řadech závěsný státní znak pro období 2014-2018.

•  schválilo pro zastupování města Pohořelice na val-
ných hromadách společností s  majetkovou účastí 
města místostarostu Bc. Miroslava Nováka, DiS. 

•  navrhlo na člena představenstva (příp. dozorčí rady) 
společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., sta-
rostu města Pohořelice Ing. Josefa Svobodu. 

•  stanovilo v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zá-
kona o  obcích měsíční odměny za výkon jednotli-
vých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:

 –  člen zastupitelstva – 660,– Kč
 –  člen rady – 2 570,– Kč
 –  zastupitel + předseda komise RM – 1960,– Kč
 –  zastupitel + předseda výboru ZM – 1960,– Kč
 –  zastupitel + člen komise RM – 1200,– Kč
 –  zastupitel + člen výboru ZM – 1200,– Kč

Mgr. Renata Babčanová



4 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE ZE SAMOSPRÁVY MĚSTA

CO PŘINESL (ODNESL) ROK 2014
V průběhu probíhajícího adventu vzpomínáme a hod-
notíme události končícího roku. Při ohlédnutí se za ro-
kem 2014 vzpomínáme, že
•  Pohořelice včetně Nové Vsi, Smolína a Velkého Dvo-

ra měly k 1.1.2014 dle evidence 4.577 občanů
•  V  sobotu 4. ledna se uskutečnil v  kostele koncert 

skupiny SANTINI Telč a Ad Hoc Quartetu z Třebíče. 
Obě skupiny jsme v Pohořelicích slyšeli poprvé a ve-
lice se nám líbily. Bylo to skutečně pěkné a důstojné 
ukončení vánočních a novoročních svátků.

•  Středisko volného času připravilo pro děti 11.1. kar-
neval

•  Dne 18.1. odstartoval plesovou sezónu 8. reprezen-
tační ples města Pohořelice. K tanci i poslechu hrála 
skupina Marathon Band.

•  25.1. se uskutečnil 12. ročník Zelofestu. Hodnoceno 
bylo 124 vzorků kysaného zelí a 3 čalamády. Jako nej-
lepší z Pohořelic byl vyhodnocen vzorek Miroslava 
Vaňka st. 

•  1.2. uspořádala ples místní organizace Moravského 
rybářského svazu.

•  15. února se uskutečnil 6. ročník setkání harmoniká-
řů. Akce má početné fandovské zázemí, které kladně 
ocenilo každou skladbu od 32 účinkujících. Pohoře-
lice reprezentovali Petr Šarda a  Ivoš Janičata, který 
také pořad moderoval. Nejvzdálenější účastnicí byla 
zřejmě Katka Kubačáková z  Kysuce, která s  panem 
Roman Strakou (Vídeň) dala setkání mezinárodní 
charakter.

•  1.3. se uskutečnil 7. společenský ples Základní a Ma-
teřské školy Pohořelice. Návštěvníci již tradičně ob-
divovali choreografii polonézy žáků 8. a 9. tříd.

•  7.3. uspořádala místní organizace KSČM společen-
ský večer k Mezinárodnímu dni žen.

•  8.3. uspořádalo SVČ Pohořelice ve spolupráci s měs-
tem „Ples princezen“.

• 15.3. uspořádali občané z lokality Polní „Disco ples“.
•  27.3. jsme v  sále Radnice mohli shlédnout koncert 

učitelů ZUŠ Pohořelice. Vedle cimbálové hudby Po-
nava posluchači slyšeli i  skupinu Šagabeat, jazzové 
trio p. učitele Zapadla a  pěvecké vystoupení paní 
učitelky Šíchové.

•  30.3. skupina Walda gang přinesla pořad „Vzpomín-
ky na W. Matušku“. Spolu se skupinou vystoupila 
i Květa Fialová a Bohuš Matuš.

•  4.4. se mohly přihlášené děti zúčastnit v  pořadí již 
sedmé Noci s Andersenem, kterou pořádaly pracov-
nice knihovny.

•  10.4. uspořádala ZUŠ Pohořelice „Večírek na zámku“.
•  11.4. příznivci módy navštívili přehlídku modelů 

Hany Celnarové a hostů.
•  26.4. v prostorách Radnice uspořádala Základní or-

ganizace Českého zahrádkářského svazu 24. výstavu 
vín s ochutnávkou. Hodnoceno bylo 346 vzorků. Za 
tuto tradiční akci pořadatelům patří velké poděko-
vání.

•  11.5. uspořádal Klub seniorů ve spolupráci s  měs-

tem Den matek. Přítomné potěšilo vystoupení žáků 
místní ZUŠ. Jako host přišla herečka Iva Hütnerová. 
K tanci a poslechu hrál pan Vepřek.

•  17.5. uspořádala místní organizace Moravského ry-
bářského svazu rybářské závody v parku pro dospělé. 
O den později měly rybářské závody i děti.

•  Ve dnech 23. a 24.5. se uskutečnily volby do Evrop-
ského parlamentu.

•  7.6. uspořádalo SVČ na prostranství před MÚ na 
Vídeňské ulici akci ke Dni dětí. Děti s rodiči mohli 
shlédnout ukázky činnosti složek Integrovaného zá-
chranného systému (hasiči, policie, záchranka). Vy-
stoupila i známá herečka Yvetta Blanarovičová.

•  8.6. shlédli zájemci koncert žáků Hudebního atelieru 
Mgr. Pavla Kratochvíla.

•  Ve dnech 13.-15.6. se uskutečnil 10. ročník Slavností 
města Pohořelice a okolí. Na zahájení se podílely děti 
z MŠ, které představovaly římské gladiátory. Své umění 
předvedly děti ze ZŠ a MŠ v Pohořelicích, dále vystou-
pili žáci ZUŠ, SVČ a v neděli i děti ze ZŠ a MŠ Vlasatice. 
Tradičně nás potěšili hudebníci Máš Čas Bandu a zpěv 
Mužáků. Z externích umělců zaujali mladý Adam Mi-
šík, skupina Arakain, revival na Kroky Michala Davida. 
Pamětníky potěšilo vystoupení skupiny Fešáci, se kte-
rou účinkovala i dcera Michala Tučného. Krátký výstup 
měl i dlouholetý moderátor skupiny Petr Novotný, kte-
rý se zotavuje po mozkové příhodě. Největší pozornost 
na sebe poutalo vystoupení Miro Žbirky. Diváci ocenili 
jeho zpěv i  profesionální chování během vystoupení. 
Poprvé jsme na Slavnosti zapůjčili od BVV svažité hle-
diště, což ocenili diváci zejména při tanečních kreacích 
dětí na parketu před pódiem. Během Slavností nás na-
vštívili zástupci družebních měst Poraj z Polska a Bre-
zová pod Bradlom ze Slovenska. Tradičně nás navštívili 
i přátelé z Pohořelic u Napajedel (jak říkají z „malých 
Pohořelic“ – cca 830 obyvatel). V průběhu Slavností se 
uskutečnila i první akce na nově otevřeném bikovém 
hřišti za parkem. Hřiště bylo postaveno ve spolupráci 
města a fandů bikového sportu, kteří při výstavbě od-
pracovali množství brigádnických hodin.

•  Během Slavností byly zveřejněny fotografie a některé 
texty, které jsou výsledkem práce dětí ze středisek vol-
ného času v rámci projektu PAMĚTI města Pohořelice 
a Brezová pod Bradlom. Výstupem projektu je i kalen-
dář a brožura shrnující výsledky práce.

•  21.6. se uskutečnil v  prostorách bývalých kasáren 
Rockfest. Kromě vystoupení různých skupin se 
uskutečnila i  sbírka na léčbu pětileté Patričky Šev-
číkové z  Nové Vsi. Za účelem shromáždit další fi-
nanční prostředky město vyhlásilo veřejnou sbírku 
na léčení Patričky. K 31.8. sbírka skončila. Na konto 
přišlo 49.387 Kč.

•  24.6. se uskutečnila v kině školní akademie žáků ZŠ 
a MŠ Pohořelice

•  Ke konci června byla ukončena výuka na ZŠ Šumic-
ká. Škola byla určena zejména pro děti, které měly 
určitá zdravotní omezení. Výuka ve třídách s  ma-



5POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE ZE SAMOSPRÁVY MĚSTA

lým počtem žáků umožňovala individuální přístup 
k žákům. Počty žáků však dlouhodobě klesaly a  Ji-
homoravský kraj jako zřizovatel školy na jaře 2014 
rozhodl o  sloučení školy k  1.7.2014 se ZŠ Želešice. 
Zbylých deset žáků (pro školní rok 2014-15) ale do 
Želešic nenastoupilo. Jejich přijetí již na jaře nabídla 
ZŠ a MŠ Vlasatice, kde třídy s nízkým počtem žáků 
umožňují respektování individuálních potřeb žáků. 
Město přispělo na nezbytné stavební úpravy objektu 
školy obci Vlasatice.

•  Od června byly zahájeny práce na stavebních úpravách 
objektu staré Radnice. Po skončení prací bude v pří-
zemí budovy knihovna s  bezbariérovým přístupem. 
Změní se dispozice vstupu do budovy. Mimo původ-
ně zamýšlený rozsah prací bylo třeba zpevnit základy 
mikropilotami a zpevnit budovu výztuží. V průběhu 
prací se ukázala jako vhodná rovněž úprava dispozi-
ce v patře a bylo zjištěno napadení části trámů kro-
vu střechy dřevokazným hmyzem. Z důvodu většího 
rozsahu prací bylo radou města rozhodnuto zpracovat 
projekt na druhou etapu prací a tyto poptat ve výběro-
vém řízení. Rozhodnutí o výběru dodavatele proběh-
ne v zimě a na jaře by se měly práce rozběhnout. Pře-
sun knihovny se tak o nějakou dobu zdrží. Podařilo se 
nafázovat dosavadní práce tak, aby od podzimu bylo 
možné zase začít využívat sál Radnice.

•  Ve dnech 11.-15.8. proběhl ve sportovní hale „Tý-
den sportu zdarma“. Děti si vyzkoušely pod dohle-
dem některé sportovní discipliny. Týden sportu byl 
zakončen tábovrákem a přenocováním ve sportovní 
hale. Zúčastnilo se cca 30 dětí.

•  22.8. byl veřejnosti představena rekonstruovaná jed-
na budovy mateřské školy na ulici Hybešova. Úpra-
vou stávající budovy včetně její nadstavby o  jedno 
patro byly vytvořeny 3 třídy, upravena část školní za-
hrady a od základů opraveny prostory školní kuchy-
ně. Celkové náklady činily 16.660 tis. Kč. Kapacita 
mateřské školy při dodržení hygienických předpisů 
činí 

•  30.8. na fotbalovém hřišti uspořádal oddíl kopané 
sportovní den pro děti i dospělé. Během dne se ode-
hrály i zápasy v rámci fotbalových soutěží. V podve-
čer se utkalo mužstvo našich starších pánů s protějš-
ky z Pohořelic u Napajedel.

•  6.9. uspořádali Mužáci v pořadí již 8. ročník setká-
ní folklorních sborů na prostranství před sportovní 
halou.

•  20.9. uspořádala ZŠ a  MŠ Pohořelice v  prostorách 
parku tzv. Běh naděje, který je pokračovatelem Běhu 
Terryho Foxe. Výtěžek z  akce jde na výzkum léků 
proti rakovině.

•  24.9. město Pohořelice ve spolupráci s  Českou ob-
chodní inspekcí uspořádaly pro veřejnost besedu 
„Předváděcí akce a dozorová činnost ČOI“.

•  26.9. uspořádalo město oslavu Dne seniorů. Přítom-
ní mj. shlédli vystoupení zpěvačky Nadi Urbánkové.

•  4.10. uspořádala ZUŠ „Dětské hody“ v  prostoru 
u  ZUŠ. V  tomto termínu se měly původně konat 
„Babské hody“. Protože nebylo jisté, zda sál Radnice 

bude funkční, byly „Babské hody“ odvolány.
•  Ve dnech 10.-11.10. se konaly volby do zastupitelstva 

města. Bylo sestaveno 8 kandidátek, nejvíce hlasů 
získalo Občanské sdružení pro Pohořelice (6 zastu-
pitelů), druhá byla kandidátka ODS (5 zastupitelů), 
na třetím místě se umístili kandidáti ANO 2011 (3 
zastupitelé).

•  Od 13.10. začaly autobusy jezdit opět ze zastávek na 
ulici Lidická. První etapa oprav prostoru zastávek za-
čala v březnu. Druhá etapa začala v prosinci a bude 
zahrnovat objekt WC a přilehlé parkoviště. Úpravy 
by měly být hotové do prázdnin. Třetí etapa proběh-
ne v létě 2015 a bude zahrnovat úpravu chodníku na 
ul. Lidická od cukrárny po budovu I.stupně základní 
školy. 

•  1.11. se v sále Radnice uskutečnil 4.ročník Pohořelic-
kého Folkobraní.

•  5.11. bylo ustavující zastupitelstvo. Starostou byl 
zvolen ing. Josef Svoboda, místostarostou Bc. Miro-
slav Novák. Další členové rady města – Petr Hemala, 
Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna, Mgr. Rouzek a  Aleš 
Saitl. Předsedou finančního výboru byl zvolen Ing. 
Nipprt, předsedou kontrolního výboru František 
Jančák.

•  7.11. SVČ připravilo „Nebojme se strašidel“. Stano-
viště strašidel byla rozmístěna na náměstí, v parku, 
na vodní hladině Kola a v „Konírně“ na ul. Pšeničná. 

•  V průběhu úterý 11.11. uspořádala vinotéka „Divi-
ne“ čtvrtý ročník ochutnávky Svatomartinských vín 
na parkovišti u kostela. Zájem občanů byl značný, za-
zněla i hudební produkce Máš Čas Bandu.

•  22.11. uspořádalo SVČ Adventní dílny v  sále staré 
Radnice. 

•  30.11. připravilo město ve spolupráci se ZŠ a MŠ Po-
hořelice a SVČ zahájení Adventu v Pohořelicích.

Výčet uskutečněných akcí není úplný. Desítky dalších 
akcí uspořádalo Středisko volného času, mateřská, zá-
kladní, základní umělecká škola, tělovýchovná jednota, 
naši senioři působící v Klubu seniorů, kynologové, Mu-
zejní spolek, občanská sdružení, jednotlivci. Pěkné!

Řadu akcí pořádají občané ve Smolíně – ples, Den dětí, 
hody, karneval atd. Obdobně i v Nové Vsi, dále Tělový-
chovná jednota Dynamo ve Velkém Dvoře a pan Fer-
by. Myslíme, že společenský i sportovní život ve městě 
má co nabídnout většině občanů a nemusíme se stydět. 
Záleží jen na nás, zda a  nakolik se do dění ve městě 
zapojíme.

Do konce roku zbývá ještě několik dnů, ale i zde si mů-
žeme vybrat z bohatého programu:
•  4.12. uspořádalo SVČ podvečerní Mikulášskou na-

dílku v prostorách parkoviště u kostela.
•  na 5.12. zorganizovali Mužáci posezení u  cimbálu, 

na které byla pozvaná cimbálová muzika Kasanica 
z Mikulova.

•  10.12. se na prostranství u kostela měli občané mož-
nost zapojit se do akce „Česko zpívá koledy“



6 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE ZE SAMOSPRÁVY MĚSTA

•  13.12. uspořádal Hudební atelier Mgr. Pavla Kra-
tochvíla Vánoční koncert v sokolovně.

•  16.12. se v  sále Radnice uskutečnilo vystoupení ta-
nečníků skupiny Funny Angeles

•  18.12. v objektu I. stupně základní školy na Lidické 
ulici uspořádá ZŠ Vánoční jarmark (14:30-17 hodin).

•  ve stejný den, tedy 18.12. se od 18 hod v sále Radnice 
představí kroužky Novoveských štístek.

•  10.1.2015 bude v  kostele od 14:30 hod. vystupovat 
pěvecký sbor SANTINI Telč a Ad Hoc Quartet z Tře-
bíče.

•  17.1. zveme občany na 9. Reprezentační ples města. 
K tanci i poslechu bude hrát Marathon Band.

Chceme využít příležitosti a poděkovat občanům měs-
ta za podporu při organizování kulturních a společen-
ských akcí, za údržbu veřejných prostranství v blízkosti 
obydlí i péči o dětská hřiště. Děkujeme vedení společen-
ských organizací, kroužků a  spolků za organizaci akcí 
pro své členy i všechny občany města. Ceníme si dob-
ré spolupráce s  farnostmi v Pohořelicích i ve Smolíně. 

Děkujeme pracovníkům škol, klubů, střediska volného 
času a tělovýchovné jednotě za obětavou práci s mláde-
ží. Děkujeme za odvedenou práci členkám a členům za-
stupitelstva a zaměstnancům městského úřadu.

V neposlední řadě děkujeme podnikatelům a jejich fir-
mám za podporu města i sportovních, kulturních a spo-
lečenských aktivit ve městě. Při sestavování rozpočtu se 
snažíme účelně směrovat prostředky na zlepšení pod-
mínek pro školství, sport, kulturu i další rozvoj města.

 
Vážené občanky, vážení občané,

přejeme Vám za vedení města i  všechny pracovníky 
městského úřadu klidné a šťastné Vánoce. Přejeme Vám 
pevné zdraví, rodinnou pohodu, úspěchy a štěstí po celý 
rok 2015.

Ing. Josef Svoboda, starosta města
Bc. Miroslav Novák, DiS., místostarosta města

ODKLÍZENÍ SNĚHU, ÚDRŽBA CHODNÍKŮ –  
PROSBA K OBČANŮM I PODNIKATELŮM
Je začátek prosince, předpověď počasí naznačuje zatím 
mírnou zimu. Je ale pravděpodobné, že během zimy 
napadne sníh, bude námraza a další komplikace, které 
k zimě patří. Jako každoročně žádám občany i podnika-
tele o pomoc i určitou toleranci při údržbě města v zim-
ním období.

Pokud napadne sníh jednorázově, postupně jej od-
hrneme či odmeteme, posypeme vozovky i  chodníky. 
Problém je při vytrvalém sněžení, nebo když se k němu 
přidá vítr, který sníh nafouká na již odklizená místa. Při 
trvale silném mrazu pak nepůsobí ani sůl.

Obracím se na občany města i podnikatelské subjekty 
se žádostí o  pomoc (úklid sněhu před domy a  provo-
zovnami vlastními silami) a porozumění. Odklidit sníh, 
resp. posypat kluzké plochy nestihneme naráz. Pokud 
nám při této práci pomůžete úklidem sněhu (posypem) 
u vaší nemovitosti, budeme rádi a město bude uprave-
nější i bezpečnější.

Prosím rovněž o pochopení, kdy v některých místech 
místních komunikací si traktorista nebo obsluha jiného 
mechanismu netroufne projet se spuštěnou radlicí (za-
metacím kartáčem) v obavě, aby při „odhození“ radlice 
na zmrazcích nepoškodil zaparkovaná vozidla. Takové 
místo údržba raději objede ve snaze předejít škodám na 
majetku. Po změně situace (po odjetí zaparkovaných vo-
zidel) pak lidé kroutí hlavami a ptají se, proč místo při 
průjezdu techniky bylo vynecháno. 

Přeji všem pěkné svátky, rodinnou pohodu a v roce 2015 
pevné zdraví a hodně úspěchů.

Ing. Josef Svoboda, starosta



7POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE Z ODBORŮ MĚSTA

ZMĚNY V REGISTRACI MOTOROVÝCH VOZIDEL  
OD 1. 1. 2015
Od 1. ledna se ruší tzv. polopřevody. V registru už ne-
bude moci existovat auto, které ze sebe původní vlast-
ník sice odhlásil, ale nový jej už nenahlásil. Současná 
praxe způsobuje různé problémy, lidé se například 
takto vyhýbají poplatku za ekologickou likvidaci auta. 
Prostě je odhlásí a rozprodají na náhradní díly. Stát se 
o tom nedozví. Polopřevody vytvářely také prostor pro 
kriminalitu spojenou s nelegálními machinacemi s vo-
zidly. Původní majitelé aut, která nebyla přehlášena, se 
také dostávali do křížku s Českou kanceláří pojistitelů, 
jež řeší škody způsobené auty bez povinného ručení. 
Ta se ocitla pod palbou kritiky za to, že povinné ruče-
ní za dobu, kdy nebylo auto v polopřevodu pojištěné, 
vymáhala po původních majitelích. Ti s  ním přitom 
neměli už nic společného. Člověk, který jezdí s autem 
v polopřevodu, porušuje zákon. Hrozí mu správní po-
kuta, jejíž výše závisí na tom, co s vozem způsobí.

Úředně ověřená plná moc
Odhlášení starého a přihlášení nového vlastníka bude 
muset od ledna proběhnout zároveň. Pokud se vůz ne-
převede do 10 pracovních dnů od koupě, může prodá-
vající dostat až 50 tis. pokutu. Převod bude probíhat na 
registru vozidel v  místě bydliště původního majitele. 
Dostavit se tam mohou buď jak prodávající, tak kupují-
cí nebo jen jeden z nich. Bude ovšem potřebovat plnou 
moc od toho druhého, nově úředně ověřenou. 

Auto bude muset stejně jako dnes před přihlášením 
projít evidenční kontrolou, která bude mít nově plat-
nost pouze 14 dnů, mít platnou STK a  nový vlastník 
na ně bude muset mít sjednané povinné ručení. Zvlád-

nout všechny úkony od koupě po převod na jednou 
tak může být organizačně náročnější než dosud, zvláš-
tě pokud starý a nový majitel budou pocházet z jiného 
města.

Pozor!!! Auta, která budou k  1.1.2015 v  tzv. polopře-
vodu (původní vlastník se odhlásil a nový nenahlásil) 
do 30.6.2015 je nutné přihlásit vlastníka a doložit, že 
auto je technicky způsobilé k provozu, prošlo evidenč-
ní kontrolou a  je pojištěné. Jinak bude vůz vyřazen 
z registru, tedy považován za zaniklý a už jej nepůjde 
nikdy přihlásit. 

Auta, která budou k 1.1.2015 v dočasném vyřazení, tzv. 
depozitu – doba dočasného vyřazení méně než 18 mě-
síců: vlastník nemusí dělat nic, po 31.12.2015 se vůz 
automaticky překlopí do režimu vyřazeno z  provozu, 
což je obdoba dnešního depozitu (auto bude úředně 
existovat, ale bude mít odevzdané značky, nebude se 
s ním smět jezdit a nebude se na ně muset platit po-
vinné ručení.

Pokud ale doba dočasného vyřazení přesáhla 18 mě-
síců: vlastník musí do konce roku 2015 nahlásit obec-
nímu úřadu, kde auto stojí a jak je hodlá využívat. Pak 
se z  dnešního depozitu překlopí do režimu vyřazeno 
z provozu (viz předchozí bod). Pokud toto vlastník ne-
nahlásí, auto bude definitivně vyřazeno, úředně zanik-
ne a už nebude možno jej znovu přihlásit.

Bc. Luděk Kincl
odbor dopravy

DOTACE Z MĚSTSKÉHO ROZPOČTU
Upozorňujeme, že žádosti o  dotace z  rozpočtu města 
Pohořelice na rok 2015 se podávají do 31.12.2014 osob-
ně na podatelně MěÚ Pohořelice nebo poštovní přepra-
vou. Na webových stránkách města www.pohorelice.cz 
na úřední desce naleznou případní žadatelé formulář 
žádosti. S  dotazy se obracejte na Ing. Lenku Forýtko-
vou, finanční odbor, e-mail: lenka.forytkova@pohoreli-
ce.cz, 519 301 393 nebo na Bc. Miroslava Nováka DiS., 
místostarosta, e-mail: miroslav.novak@pohorelice.cz, 
519 301 321, 602 545 377. 

Vážení občané

Oznámení o splatnosti poplatků v roce 2015

Poplatek za svoz odpadů – splatnost od 1. 2. 2015 do 
30. 9. 2015

Poplatek za psy – splatnost od 1. 2. 2015 do 30. 4. 2015

Marta Šťastná
Referent finančního odboru

Pracovníci finančního odboru přejí občanům města 
Pohořelice příjemné prožití svátků vánočních a šťastný 
nový rok 2015.



8 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE Z ODBORŮ MĚSTA

NOVELA ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA 2015
Vážení podnikatelé,

dne 01.01.2015 nabude účinnosti zákon č. 140/2014 Sb., 
kterým se mění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon). Nejdůležitější změny, 
které novela přináší jsou:
•  digitalizace dokumentů předložených podnikatelem 

a jejich uchovávání v živnostenském rejstříku (ust. § 
46 odst. 6 a 7, § 49 a § 56 odst. 1 a2 a § 60 odst. 1 živ-
nostenského zákona),

•  změny údajů vedených v živnostenském rejstříku ve 
veřejné a neveřejné části (ust. § 60 odst. 3 až 6 živnos-
tenského zákona),

•  další změny zpřesňující stávající znění zákona, upra-
vující postavení osob, které požívají stejné zacházení 
jako občané EU,

•  změny prokazování odborné způsobilosti u  někte-
rých vázaných a koncesovaných živností (např. u vá-
zané živnosti „Speciální ochranná dezinfekce, de-
zinsekce a  deratizace – bez použití toxických nebo 
vysoce toxických chemických látek a  chemických 
přípravků s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace v potravinářských a zeměděl-
ských provozech,- v potravinářských nebo zeměděl-
ských provozech, – toxickými nebo vysoce toxickými 
chemickými látkami nebo chemickými přípravky, 
s výjimkou speciální ochranné dezinsekce a derati-
zace v  potravinářských nebo zemědělských provo-
zech.“ Zavádí se nová vázaná živnost od 01.07.2015 

– „Nákup, prodej, ničení a zneškodňování pyrotech-
nických výrobků kategorie P2, T2 a F4 a provádění 
ohňostrojových prací“, Zrušuje se koncese „Provádě-
ní trhacích a ohňostrojových prací“….),

•  zařazení „Oční optiky“ do přílohy č. 5 – Seznam živ-
ností, jejichž výkon je podnikatel povinen zajistit fy-
zickými osobami splňujícími odbornou způsobilost,

•  od 01.01.2015 budeme používat „identifikační číslo 
osoby – zkr. IČO“ místo „identifikační číslo – zkr. 
IČ“, 

•  a další

Dne 01.02.2015 nabude účinnosti zákon č. 127/2014 Sb., 
kterým se mění zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letec-
tví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živ-
nostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a  další související zákony – týká 
se nejenom letišť a  leteckého provozu, ale i podnikání 
v oblasti cestovního ruchu (cestovní agentury a cestovní 
kanceláře).

Další změny, které nás čekají, mají zatím podobu sně-
movních tisků.

Za kolektiv živnostenského odboru přeji všem klid-
né a  radostné Vánoce a  hodně zdraví, štěstí, pohody 
a úspěchů v roce 2015.

 Bc. Irena Mitošinková

Město Pohořelice oznamuje občanům, kteří mají zá-
jem o  půjčku z  Fondu rozvoje bydlení, aby se obrátili 
na Městský úřad Pohořelice, finanční odbor, Ing. Jitka 
Šútovská, tel. 519  301  382, mail: jitka.sutovska@poho-
relice.cz. Půjčku je možné použít na opravu a moderni-
zaci bytového fondu (bytový dům, rodinný dům, bytová 

jednotka) občanů na území města Pohořelice zahrnující 
i části Velký Dvůr, Nová Ves a Smolín.

Účel a podmínky poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje 
bydlení v roce 2014

Poř.

čís

Účel Max. lhůta 

splatnosti /

roků/

 Roční úroko-

vá sazba

Horní hranice půjčky /

Kč/

1 Zřízení nebo rekonstrukce plynového nebo el. topení v bytě nebo rodinném domku 4 3 % 80.000,–

2 Výplně otvorů /okna, dveře, vrata/ 3 5 % 50.000,–

3 Izolace proti spodní vodě 4 3 % 60.000,–

4 Fasáda domu 5 3 % 60.000,–

5 Oprava střechy 4 5 % 80.000,–

6 Klempířské práce 3 5 % 25.000,–

7 Vybudování, rekonstrukce nebo oprava koupelny a WC 5 5 % 50.000,–

8 Půdní vestavba, nástavba nebo dostavba vedoucí ke vzniku nebo rozšíření bytové jednotky 5 5 % 200.000,–

9 Zateplení obvodového pláště vč. stropů 5 3 % 80.000,–

10 Napojení na inženýrské sítě 5 3 % 80.000,–

11 Výměna podlah v bytě či RD 5 5 % 50.000,–

12 Kuchyňská linka v bytě či RD 5 5 % 50.000,–

Ing. Jitka Šútovská, MěÚ, finanční odbor

PŮJČKA Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ



9POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE Z ODBORŮ MĚSTA

BYTOVÝ FOND A PRIVATIZACE
V  r. 2009, kdy byla zahájena I. vlna privatizace, mělo 
Město Pohořelice ve své správě 380 bytových jednotek 
buď přímo v Pohořelicích, nebo v městských částech Po-
hořelic – v Nové Vsi a ve Velkém Dvoře.

V současné době po ukončení I. až III. vlny je to již 
pouze „165 bytů“.

Bohužel se většinou jedná o  menší nájemní domy, 
průměr. počet bytů v domě je 4-5; domy jsou většinou 
postavené v počátku 20. století a dříve..

Nejnovější byty jsou v domě Znojemská 1112 – tzv. 
výstroják; zde bylo za pomocí státu vybudováno 19 bytů. 

Noví vlastníci bytů – nebo spíše nové společenství 
vlastníků – se s  velkou vervou vrhlo do oprav svých 
domů (právě toto bylo jedním z důvodů privatizace by-
tového fondu) a hned se to i projevilo na vzhledu města. 

Ať jsou to domy z I. vlny (tzv. kostky – Nám. Svobody 
723-725; Znojemská 691-855; Nová Ves 140); z II. vlny 
(Brněnská 123-250, Brněnská 696, Vídeňská 586, Nová 
Ves 142) a z III. vlny (Šumická 688-852, Družstevní 689-
853, Družstevní 690-854, Vídeňská 845-7) a na dalším 
domě (Nám. Svobody 840-843 – tzv. mušovák) celé léto 
probíhaly opravy.

I  samo Město Pohořelice se snaží v  poslední době 
opravit městské domy:

např. Dlouhá 70, Brněnská 171 a jako poslední opra-
vený dům – Brněnská 5 (dům naproti bance GE Money). 

Z ohlasu jak místních obyvatel, tak i náhodných ná-
vštěvníků města je slyšet spokojenost – město se výraz-
ně mění k lepšímu …

Bohužel, ne všechno je jen pozitivní, jsou i  negativní: 
někteří nájemníci si neváží možnosti bydlet za relativně 
nízké nájemné v městských bytech; další zastávají názor: 
moje je to za dveřmi bytu a před nimi mne to nezají-
má; okolí domu a společné prostory – já si platím nájem 
a dle nich by v nájemném měla být obsažena i veškerá, 
tzv. „hotelová“ služba.

Povedlo se nám uvolnit několik bytů (vystěhování ne-
platících nájemníků); na základě těchto akcí se výrazně 
zlepšila platební morálka dalších.

V letošním roce jsme řešili i „černý pronájem bytu“. 
Díky všímavosti občanů Pohořelic na základě shromáž-
děných podkladů dala rada města výpověď z nájmu bytu 
původnímu nájemci.

Tímto bych chtěla požádat další občany o spoluprá-
ci: pokud víte o podobném problému, přijďte nám to 
říct. Jen takové nadávání někde v  obchodě, že někdo 
něco…. je mi líto, ale pokud se to nedozvíme, nemů-
žeme nic řešit. 

Bohužel, není v  silách pracovníků města obcházet 
všechny byty a  zjišťovat, zda se zde skutečně zdržují 
pouze nájemci a jejich rodinní příslušníci. 

Nájemné v bytech města je hluboce pod tržní cenou 
pronájmu – proč by na tomto měl kdokoliv vydělávat?!

Hana Plchová
bytová správa

ODBOR VNITŘNÍCH VĚCÍ
Ve svém příspěvku bych se chtěl ohlédnout za končícím 
rokem 2014 a sdělit vám několik statistických čísel (úda-
je jsou ke konci listopadu) za odbor vnitřních věcí, který 
vykonává přenesenou působnost státní správy v těchto 
oblastech:

a) evidence obyvatel
b) občanské průkazy
c) cestovní doklady 
d) matrika

ad a) v rámci evidence obyvatel provedeno celkem 503 
změn trvalého pobytu. Ve 27 případech bylo zaháje-
no a  rozhodnutím o  zrušení údaje o  trvalém pobytu 
i ukončení správní řízení o zrušení trvalého pobytu. Ve 
3 případech bylo řízení zahájeno, ale následně bylo za-
staveno, pominuly důvody pro vydání rozhodnutí (oso-
ba, které se řízení týkalo si změnila trvalý pobyt sama, 
nebo byl návrh vzat zpět navrhovatelem), 

ad b) vydáno bylo celkem 1239 občanských průkazů 
(OP), z toho bylo vydáno 149 tzv. prvních OP (vydání 
OP po dovršení věku 15 let), 483 OP z důvodu skončení 

platnosti, 425 OP bylo vydáno z důvodu změny TP, 12 
OP z  důvodu změny jména a  příjmení a  150 OP bylo 
vydáno z důvodu změny stavu (sňatek, rozvod), 20 OP 
vydáno z důvodu ztráty, nebo odcizení 

ad c) vydáno bylo celkem 686 cestovních dokladů z toho 
661 s biometrickými údaji a 25 CD bez biometrických 
údajů tzv. blesků tj. pasů vydávaných ve zkrácené lhůtě, 

ad d) matričním úřadem bylo uskutečněno celkem 20 
sňatků, do života bylo přivítáno celkem 22 nových ob-
čánků. Bylo vystaveno 24 úmrtních listů, byly vydány 3 
rozhodnutí o povolení změny jména a příjmení, celkem 
v 55 případech bylo provedeno řízení o určení otcovství. 
Na matričním úřadě bylo také provedeno celkem 584 
ověření podpisů a listin, dále bylo vydáno 12 druhopisů 
matričních dokladů (rodné listy, oddací listy, úmrtní lis-
ty), bylo provedeno 168 výstupů přes CZECH POINT, 6 
zápisů do zvláštní matriky.

Ing. Zdeněk Blecha
Vedoucí odboru vnitřních věcí



10 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE Z ODBORŮ MĚSTA

ODBOR SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ
Vážení občané,

jelikož neustále dochází k legislativním a organizačním 
úpravám v sociální oblasti, do které mimo jiné zasahuje 
i změna datovaná k 1.1.2012, kdy došlo k přesunutí vý-
konu dávkového systému spadajícího do kompetentnos-
ti obcí s rozšířenou působností na instituci – Úřad práce, 
který v současné době zajišťuje výkon této agendy, ráda 
bych Vás stručně informovala o  činnostech odboru 
sociálního a zdravotního MěÚ Pohořelice, tedy spíše 
o kompetentnosti činností v sociální problematice svě-
řenou státem nejen jako výkon v rámci přenesené pů-
sobnosti, ale i v rámci samostatné působnosti.

K vlastní sociální práci mohu říci, že je to profesionální 
aktivita zaměřená na pomoc jednotlivcům, skupinám či 
komunitám zlepšit nebo obnovit jejich schopnost soci-
álního fungování v jim přirozeném prostředí. Zasahuje 
tam, kde se lidé dostávají do konfliktu se svým sociál-
ním prostředím.
Klíčové jsou principy lidských práv, společenské sprave-
dlnosti a solidarity. Tolik k objasnění základních princi-
pů sociální práce.
Jako obec III. typu vykonáváme tuto agendu pro celé 
ORP Pohořelice, tzn. pro dalších 12 obcí I. typu. 

Co se týká výčtu úkolů v oblasti hmotné nouze, tímto 
se zabývá sociální pracovník – terénní: – chrání práva 
a zájmy osob v hmotné nouzi. 

Tzn. • poskytuje základní sociální poradenství
 •  vykonává činnosti kurátora pro dospělé / zabývá 

se dospělými z výkonu trestu a výkonu vazby /
 •  informuje osobu o  možných postupech řešení 

situace, aplikace postupů u daného jedince;
 •  vede nezbytnou dokumentaci o metodách a po-

stupech řešení dané situace;
 •  samozřejmě spolupracuje s  poskytovateli soci-

álních služeb, s poradenskými zařízeními a or-
ganizacemi, které osobám v hmotné nouzi po-
máhají, se státními úřady, vězeňskou službou, 
probační a mediační službou ČR, apod; 

 •  spolupracuje s obcemi;
 •  na základě oznámení poskytovatele zdravotních 

služeb zjišťuje, zda je nezbytné poskytnout služ-
bu sociální péče a řeší vzniklou situaci se zdra-
votním zařízením;

Dále: •  rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky 
důchodového zabezpečení / oblast samosprávy/;

 •  zastupuje osobu, která není schopna sama jed-
nat a  nemá zákonného zástupce, při uzavírání 
smlouvy o poskytnutí sociální služby;

 •  vykonává funkci veřejného opatrovníka na základě 
rozhodnutí soudu u osob zcela zbavených způsobi-
losti k právním úkonům nebo omezených ve způ-
sobilosti k právním úkonům /oblast samosprávy/.

Všechny tyto činnosti směřují k řešení nepříznivé soci-
ální situace a k sociálnímu začleňování osob.

Co se týká funkce orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí /dále jen OSPOD/, ta spočívá:

–  v preventivní a poradenské činnosti, jako např. sledová-
ní nepříznivých vlivů působících na děti a zjištění příčin 
jejich vzniku, působení na rodiče směrem k plnění ro-
dičovské zodpovědnosti, poskytování nebo zprostřed-
kování poradenství rodičům, osvojitelům, pěstounům 
a jiným osobám odpovědným za výchovu dítěte.

–  dále provádí opatření na ochranu dětí např.: 
 •  podává návrh soudu související s ústavní výcho-

vou, rodičovskou zodpovědností
 •  poskytuje součinnost soudu při výkonu rozhodnutí
 •  ocitne – li se dítě bez přiměřené péče jeho věku, 

zajišťuje neodkladnou péči takovému dítěti
 •  vykonává funkci kolizního opatrovníka v soud-

ních řízeních dotýkajících se práv dítěte / např. 
úprava výchovy a výživy nezletilých, určení sty-
ku s  rodičem, kterému dítě nebylo svěřeno do 
péče, určení a  popření otcovství, o  zvýšení či 
snížení výživného, atd./

 •  rozhoduje ve věcech výchovných opatření 
 •  pracuje s dětmi a mladistvými, na kterých je pá-

chána trestná činnost (týrané a zanedbané děti, 
mravně narušená mládež)

 •  spolupráce se školami v oblasti prevence krimi-
nality a v protidrogové oblasti 

–  zprostředkovává osvojení a pěstounskou péči
–  sleduje výkon ústavní a  ochranné výchovy / spolu-

pracuje s  dětskými domovy, výchovnými ústavy pro 
mládež, vydává souhlas s pobytem mimo tato zařízení, 
apod. /

–  zajišťuje účast při trestním řízení, včetně přípravného, 
vedeným proti mladistvým, spolupráci s PČR, státním 
zastupitelstvím a soudy 

Dále, jako obec III. typu,

•  koordinuje činnosti komunitního plánování sociál-
ních služeb na celém území ORP a spolupracuje s Ji-
homoravským krajem;

•  vydává parkovací průkaz pro zdravotně postižené ob-
čany;

•  zabezpečuje distribuci, vrácení, likvidaci a vedení tis-
kopisů receptů a žádanek s modrým pruhem v soula-
du se zákonem o návykových látkách.

Mimo vše uvedené odbor také zajišťuje distribuci EU-
ROKLÍČE, který může zdarma získat každý držitel prů-
kazu TP, ZTP a  ZTP/P, diabetik, stomik, onkologický 
pacient a pacienti trpící Crohnovou chorobou.

 Ing. Silvie Maturová



11POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE Z ODBORŮ MĚSTA

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍ ÚŘAD
Činnost odboru územního 
plánování a stavebního 
úřadu 

Odbor územního plánování a sta-
vební úřad Městského úřadu 
Pohořelice, jako obecný staveb-
ní úřad, vykonává státní správu 
na úseku územního plánování 
a stavebního řádu v obvodu obce 
s  rozšířenou působností Pohoře-
lice, který zahrnuje 12 obcí a  16 
katastrálních území.

Rozsah činností je vymezen sta-
vebním zákonem a jeho provádě-
cími vyhláškami. Na úseku územ-
ního plánování pořizuje na žádost 
jednotlivých obcí územně pláno-
vací podklady, územní plány a je-
jich změny. 

Na úseku stavebního řádu povo-
luje na žádost stavebníků umis-
ťování staveb, terénní úpravy, po-
volení a  kolaudaci staveb, změny 
dokončených staveb, odstranění 
staveb. 

V  rámci státního stavebního do-
hledu, dohlíží na dodržování 
ustanovení stavebního zákona 
a na dodržování souladu stavební 
činnosti s vydanými povoleními. 

Vede přestupková řízení (obča-
né) a řízení o správních deliktech 
(právnické osoby ) pokud nejsou 
dodržována ustanovení stavební-
ho zákona. 

Podílí se na práci stavební komise 
Rady městského zastupitelstva 

Vkládá údaje o  stavbách do Re-
gistru územní identifikace, adres 
a  nemovitostí (jeden ze základ-
ních registrů veřejné správy).

Vykonává státní správu na úse-
ku státní památkové péče a  péče 
o válečné hroby.

Informace pro všechny občany, podnikatele, instituce a firmy na 
území Města Pohořelice a jeho částí Nová Ves a Smolín 

Městský úřad Pohořelice, odbor územního plánování a stavební úřad, v sou-
ladu s usnesením zastupitelstva města Pohořelice č. 9/XXV/14, zpracovává 
zadání nového Územního plánu Pohořelice.

Žádáme občany města Pohořelice, městské části Smolín a Nová Ves, rovněž 
i firmy a organizace podnikající v tomto území, aby podávali nejpozději do 
30.1.2015 na naši adresu, (Městský úřad Pohořelice, odbor územního plá-
nování a stavební úřad, Vídeňská 699 ) svoje podněty s návrhy, které by bylo 
možné a  vhodné začlenit do připravované dokumentace územního plánu 
města. 

Cílem je shromáždění co nejvíce podkladů, informací o záměrech, nebo vy-
užití území v rozsahu potřebném pro zpracování příslušné územně plánovací 
dokumentace. 

Vzhledem k termínům při projednávání a složitosti řešeného území, je doba 
od zahájení prací po vydání územního plánu dlouhodobým procesem, ně-
kdy i několika let. Proto i praktický výsledek takto navržených změn se pro-
jeví až s delším časovým odstupem. Z tohoto důvodu je vhodné, aby všich-
ni navrhovatelé zvažovali svoje rozvojové záměry v území s větším časovým 
předstihem.

Stávající platný Územní plán sídelního útvaru Pohořelice, včetně jeho změn 
a  3. úplná aktualizace územně analytických podkladů je k  nahlédnutí na 
webových stránkách města Pohořelice, nebo na MěÚ Pohořelice, Odbor 
územního plánování a stavební úřad.

Ing. Jana Dvořáková 
Vedoucí odboru územního plánování a stavební úřad



12 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

REGION Jízdní řád B U S od     14.12.2014     do 12.12. 2015 IDS jmk
jede v  pracovní dny   =  X den L i n k a 1 6 4 nejede 31.12. v  X

POHOŘELICE Malešovice Loděnice Olbramov. Kubšice M.Krumlov aut.nád au.n. M.Krumlov Kavalírka Olbramovice Loděnice Malešovice Pohořelice
    náměstí 5.25 5.36 5.42 5.52 5.55 nám. 6.20 6.22 X z Kubši ce   03.50 3.53 4.03 4.09 4.20náměstí
5.47jih / n. 5.50 6.01 6.07 6.17 6.20 nám. 6.45 6.47 z Kubši ce   04.20 4.23 4.33 4.39 4.50   "

  6.38 6.49 6.55 7.05 7.08 nám. 7.33 7.35 4.35 4.36 4.58 5.08 5.14 5.25. jih5.28
7.25 7.36 7.42 7.52 7.55 nám. 8.20 8.22 5.26 5.27 5.49 5.59 6.05 6.16

10.00 10.11 10.17 10.27 10.30 10.49 Kav. 10.50 z Kubši ce   06.36 6.39 6.49 6.55 7.06
12.00 12.11 12.17 12.27   ne - 12.41 Kav. 12.42 6.36 6.37 6.59 7.10/ 7.30 7.35 7.46
13.39 13.50 15.55  jen do Loděnic dle A 7.26 7.27 7.49 7.59 8.05 8.16

14.04jih/ 14:09 14.20 14.26 14.36   ne - 14.50 Kav. 14.51 9.01 9.02 9.24 9.34 9.40 9.51
                 14.39 14.50 14.56 15.06 15.09 15.28 Kav. 15.29 10.54 nám10.56 11.24 11.34 11.40 11.51
                 15:39 15.50 15.56 16.06 16.09 16.28 Kav. 16.29 12.54 nám12.56 13.24 13.34 13.40 13.51. jih.54

16.09 16.20 16.26 16.36 do Olbraamovic     jede dle A z Loděnic 14:14 mimo 14.24 nám.
            16.39 16.50 16.56 17.06 17.09 17.28 Kav 17.29 14.34 nám14.36 15.04 15.16 15.22 15.33
            17.39 17.50 17.56 18.06 18.09 18.28 Kav 18.29 15.34 nám15.36 16.04 16.16 16.22 16.33

                 18:39 18.50 18.56  jen do Loděnic 16.34 nám16.36 17.04 17.16 17.22 17.33
                 20.05 20.16 20.22 20.32 20.35 20.54 Kav 20.55 17.41 17.42 18.04 18.14 18.20 18.31
22.32jih / 2235 22.46 22.52 23.02 23.05 23.24 Kav 23.25 18.41 18.42 19.06/19.33 19.41 mimo 19.51

              23.05 23.16 23.22 23.32 do Olbraamovic z Loděnic 20.24 20.30 20.41

jede  v sobotu 6, + neděli  a  státní  svátek tam a zpět také jede 31.12.
6,+        7.00 7.11 7.17 7.27 7.30 7.49  Kav. 7.50 6,+   6.01 6.02 6.24 6.34 6.40 6.51
6,+       15.00 15.11 15.17 15.27 15.30 15.49 Kav. 15.50 6,+  14.01 14.02 14.24 14.34 14.40 14.51

 6,+,s     19:00 19.11 19.17 19.27 19.30 19.49 Kav. 19.50 6,+,s      18.01 18.02 18.24 18.34 18.40 18.51

jede v pracovní dny   =  X L i n k a 1 6 4  = nejede 31.12
POHOŘELICE Vel.Dvůr Přibice Vranovice Vranovice Hustopeče den Hustopeče Vranovice Vranovice Přibice Vel.Dvůr Pohořelice
 X      4.20 4.25 4.30 4.40 4.50 5.17 X 4.35 5.02 5.15 5.25 5.30 5.35
         5.08 5.13 5.18 5.28 5.48 6.15 5.45 6.12 6.15 6.25 6.30 6.35
         6.18 6.23 6.28 6.38 6.46 7.13 6.45 7.12 7.15 7.25 7.30 7.35

  7.17 7.22 7.27 7.37 7.48 8.15 8.45 9.12 9.15 9.25 9.30 9.35
  8.23 8.28 8.33 8.43 8.48 9.15    přes V.Němč 10.45 11.12 11.15 11.25 11.30 11.35
10.23 10.28 10.33 10.43 10.48 11.15 11.45 12.12 12.20 12.30 12.35 12.40
12.23 12.28 12.33 12.43 12.48 13.20  - " - V.Němč 12.45 13.12 13.25 13.35 13.40 13.45
13.23 13.28 13.33 13.43 13.48 14.20  - " - V.Němč 13.45 14.12 14.20 14.29 14.34 14.39
14.23 14.28 14.33 14.43 14.48 15.20  - " - V.Němč 14.45 15.12 15.15 15.25 15.30 15.35
15.23 15.28 15.33 15.43 15.48 16.15 15.45 16.12 16.15 16.25 16.30 16.35
16.23 16.28 16.33 16.43 16.48 17.15 16.45 17.12 17.15 17.25 17.30 17.35
17.23 17.28 17.33 17.43 17.48 18.15 17.45 18.12 18.15 18.25 18.30 18.35
18.23 18.28 18.33 18.43 18.48 19.15 18.45 19.12 19.15 19.25 19.30 19.35
19.51 19.56 20.01 20.11 20.14 20.41 19.45 20.12 20.20 20.30 20.35 20.40
20.51 20.56 21.01 21.11 21.46 22.13 20.45 21.12 21.15 21.25 21.30 21.35
22.21 22.26 22.31 22.41 22.44 23.11 22.15 22.42 22.45 22.55 23.00 23.05

den jede   v sobotu neděli a  státní svátek jede také 31.12.
6,+         5.51 5.56 6.01 6.11 6.48 7.15 6,+  4.45 5.12 5.28 5.38 5.43  5.48
6,+       10.51 10.56 11.01 11.11 11.48 12.15 6,+  8.45 9.12 9.48 9.58 10.03 10.08
6,+       14.51 14.56 15.01 15.11 15.48 16.15 6,+ 12.45 13.12 13.48 13.58 14.03 14.08
6,+,s     18:51 18.56 19.01 19.11 19.48 20.15    6,+,s     16.45 17.12 17.48 17.58 18.03 18.08

jede v pracovní dny   =  X L i n k a 5 2 3 nejede 31.12
POHOŘELICE Smolín Medlov Hrušovany Židlochovice Židlochovice HrušovanyMedlov Smolín Pohořelice
X      4.56 5.02 5.07 5.18 5.23 X 5.28 5.33 5.44 5.49  5.55
        6.26 6.32 6.37 do Medlova z Medlova 6.54 6.59  7.05

7.14 7.20 7.25 7.36 7.41 9.33 9.38 9.49 9.54 10.00
10.00 10.06 10.11 10.22 10.27 z Medlova 12.09 12.14 12.20
11.56 12.02 12.07 do Medlova 13.03 13.08 13.19 13.24 13.30
13.56 14.02 14.07 14.18 14.27 14.33 14.38 14.49 14.54 15.00
14.56 15.02 15.07 15.18 15.27 15.33 15.38 15.49 15.54 16.00
15.56 16.02 16.07 16.18 16.27 17.33 17.38 17.49 17.54 18.00
17.56 18.02 do Smolína ze Smolína 18.14 18.20

L i n k a 1 0 5 nejede 31.12.
POHOŘELICE VelkýDvůr Pasohl ávky Pasohlávky Nová Ves Vel.Dvůr Pohoře. jih a  náměstí

X,A        6.41 míjí  6.53 X,A 6.55 7.02 7.09 7.11 7.14
X         14.00 14.05 14.19 jede dál Mikulov

Vysvětlivka:   A   nejede 22.12. až 2.1.,  30.1.;  23.až 27.2.;  2.a  3.4.;   1.7. až 31.8.;  29.10. a 30.10.   =    školní prázdniny
                  s   nejede 24.12. Štědrý den

zhotovil  J. Drška  7. 12.2014



13POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

I D S j m k     Integrovaný dopravní systém
nejedou  31. 12. 

      L E G E N D A
linka vyjíždí ze stanice odj . POHOŘ. dojezd den den linka odj.BRNO POHOŘ. konečná stanice
108 4.03 Miro. 4.25 4.55 X X 105 z Pohořelic 4.30 Mikulov 5.14 Silvestra   zajišťují  spoje vedené  jako 
105 3.51 M 4.35 5.14 .. .. 108 4.15 4.43 Znojmo 5.27   sobota, neděle, a státní svátek  [ 6, + ]
104 3.44 Hevl. 4.40 5.10 .. .. 104 z Pohořelic 4.50 Laa 5.59
108 4.13 Z 4.55 5.25 .. .. 105 4.50 5.30 M 6.14 5 jede v pátek
105 4.21 M 5.05 5.44 .. .. 104 5.10 5.40 Hevl. 6.33
104 4.32 Hevl. 5.25 5.55 .. .. 108 5.15 5.45 Miro. 6.07 6 jede  sobota  ,  není-li  svátek
108 4.43 Z 5.25 5.55 .. .. 108 5.30 6.00 Z 6.42
108 5.18 Miro. 5.40 6.10 .. .. 104 6.05 6.35 Laa 7.42 + jede  v neděli a ve státní svátek
108 5.13 Z 5.55 6.25 .. .. 108 6.10 6.40 Mžs 6.54
105 5.11 M 5.55 6.34 .. .. 105 6.20 7.00 M 7.44 7 neděle
104 5.12 Hevl. 6.10 6.40 .. .. 108 6.30 7.00 Z 7.42
108 5.43 Z 6.25 6.55 .. .. 105 6.50 7.30 M 8.14 X jede v pracovní dny   tj.  1. - 5.  den
105 5.41 M 6.25 7.04 .. .. 104 7.05 7.35 Laa 8.55
108 6.13 Miro. 6.35 7.05 .. .. 105 7.20 8.00 M 8.44
104 6.06 Hr./J 6.40 7.10 .. .. 108 7.30 8.00 8.42
105 6.20 MA 6.50 7.20 .. .. 105 8.20 9.00 M 9.44            L i n k a
108 6.13 Z 6.55 7.25 .. .. 108 8.30 9.00 9.42 104 Laa an d.Thaya - Brno,      jede po dálnici
105 6.11 M 6.55 7.34 .. .. 104 z Pohořelic 9.00  Laa 10.06 Laa   - "  -    -   Pohořelice  a zpět
104 5.59 Laa 7.10 7.40 .. .. 108 9.30 10.00 10.42 Hevl.  jede  z  Hevlína
108 6.43 Z 7.25 7.55 .. .. 104 z Pohořelic 11.00  Laa 12.06 Hr./J.   Hrušovany nad Jevišovkou
104 6.35 Hevl. 7.35 8.05 .. .. 105 10.20 11.00 M 11.44
108 7.13 Z 7.55 8.25 .. .. 108 10.30 11.00 11.42 105 Mikulov - Brno,     zajíždí na  Sobotovice a
105 7.11 M 7.55 8.34 .. .. 104 z Pohořelic 12.00 Hr./J. 12.31   Ledce,      -  jede po staré silnici
108 7.43 Miro. 8.05 8.35 .. .. 108 11.30 12.00 12.42 M Mikulov 
104 6.59 Laa 8.15 8.45 .. .. 105 12.20 13.00 M 13.44
108 7.43 8.25 8.55 .. .. 104 z Pohořelic 13.00 Laa 14.06 MA Brno - Pohoř.- AQUALAND Moravia - Mikulov
104 7.45 Laa 8.52  do Pohořelic .. .. 108 12.30 13.00 13.42 expres linka i pro kemp Merkur - Mušov přeh.
105 8.20 MA 8.50 9.20 .. .. 108 13.00 13.30 14.12   . jede po dálnici
108 8.13 8.55 9.25 .. .. 104 13.15 13.45 Laa 14.55
105 8.21 M 9.05 9.44 .. .. 105 13.20 14.00 MVD 14.48 MVD Mikulov - jede přes Velký Dvůr
108 9.13 9.55 10.25 .. .. 108 13.30 14.00 14.42
104 9.45 Laa 10.52   do Pohořelic .. .. 108 13.45 14.15 Miro. 14.37 Poho. vyjíždí nebo končí - Pohořelice
108 10.13 10.55 11.25 .. .. 105 13.50 14.20 MA 14.52
105 10.11 M 10.55 11.34 .. .. 108 14.00 14.30 15.12 108 Znojmo   -  Brno
108 11.13 11.55 12.25 .. .. 104 14.15 14.45 Laa 15.55
104 11.45 Laa 12.52   do Pohořelic .. .. 105 14.20 15.00 M 15.44 Miro. jede z Miroslavi
108 12.13 12.55 13.25 .. .. 108 14.30 15.00 15.42
105 12.11 M 12.55 13.34 .. .. 108 14.45 15.15 Miro. 15.37 Mžs Miroslav žel.st.rosc.
104 13.10 Hr./J 13.43   do Pohořelic .. .. 108 15.00 15.30 16.12 Z   Znojmo   
108 13.13 13.55 14.25 .. .. 105 z Pohořelic 15.30 M 16.14
105 13.11 M 13.55 14.34 .. .. 104 15.15 15.45 Laa 16.55 ZOL Znojmo - Brno, pokračuje do Olomouce
108 14.13 14.55 15.25 .. .. 105 15.20 16.00 M 16.44        na lince 830850 - neplatí  tarif IDS
105 14.11 M 14.55 15.34 .. .. 108 15.30 16.00 16.42   Brno  -  Olomouc      ***       Olomouc  -   Brno
104 13.53 Laa 15.10 15.40 .. .. 108 15.45 16.15 Miro. 16.37 /  x /    6.15 - 7.45              /   x  /    15.35  -  17.05
105 14,41 M 15,25   do Pohořelic .. 105 15.50 16.20 MA 16.52 / +,k /  15.30  -  16.55          / +,k /   17.30  -  18.55
108 14.43 15.25 15.55 .. .. 108 16.00 16.30 17.12
108 15.13 15.55 16.25 .. .. 104 16.15 16.45 Laa 17.55
105 15.11 M 15.55 16.34 .. .. 105 16.20 17.00 M 17.44           J Í Z D N É
104 14.53 Laa 16.10 16.40 .. .. 108 16.30 17.00 17.42
108 15.43 16.25 16.55 .. .. 108 16.45 17.15 Miro. 17.37
108 16.18 Miro. 16.40 17.10 .. .. 108 17.00 17.30 18.12 2zóny Pohořelice -  AQUALAND = 20,-Kč
108 16.13 16.55 17.25 .. .. 104 17.15 17.45 Laa 18.55
105 16.11 M 16.55 17.34 .. .. 105 17.20 18.00 M 18.44 3zóny Pohořelice - Modřice  =  27,-Kč 
104 15.53 Laa 17.10 17.40 .. .. 108 17.30 18.00 18.42
104 16.45 Laa 17.52   do Pohořelic .. .. 108 18.00 18.30 19.12 4zóny Pohořelice  až  Ústřední hřbitov  = 34,-Kč
108 17.13 17.55 18.25 .. .. 104 18.15 18.45 Hevl. 19.48  ! zóna 101 MHD - přejít na 100  - platí 90'
105 17.11 M 17.55 18.34 .. .. 105 18.20 19.00 M 19.44
108 17.48 Miro. 18.10 18.40 .. .. 108 18.30 19.00 19.42 5zón až na Zvonařku + MHD zóna 100 a 101
104 17.45 Laa 18.52   do Pohořelic .. .. 104 z Pohořelic 19.30 Hevl. 20.23   cena  42,-Kč,  platí 120 minut od nástupu
108 18.13 18.55 19.25 .. .. 108 19.00 19.30 Miro. 19.52
105 18.11 M 18.55 19.34 .. .. 105 19.20 20.00 M 20.44 6zón Brno - Aqualand  Moravia       =  49,-Kč
104 18.45 Laa 19.52 do Pohořelic .. .. 108 19.30 20.00 20.42            také kemp  MERKUR - Mušov
108 19.13 19.55 20.25 .. .. 104 z Pohořelic 21.00 Hevl. 21.53  
104 19.45 Laa 20.52   do Pohořelic .. .. 105 20.20 21.00 M 21.44 6zón Pohořelice- Laa,;    Poho.-Znojmo =  49,-Kč
108 20.13 20.55 21.25 .. .. 108 20.30 21.00 21.42
105 20.11 M 20.55 21.34 .. .. 108 21.30 21.55 22.37 10zón Brno - Laa ,;    Brno - Znojmo    =  78,-Kč
108 21.13 Z 21.55 22.25 .. .. 105 22.30 23.05 M 23.49
105 22.21 M 23.05   do Pohořelic x 108 22.35 23.05 23.57 4zóny Pohořelice - Mikulov = 34,-Kč

x 104 z Pohořelic 23.05 Hevl. 23.58
# # # # # # # # # # # #

jede sobota , neděle, a státní svátek Jedou také 31.12.
linka výjezd ze stanice POHOŘELIC. Brno den den linka BRNO Pohořel. konečná stanice     V y s v ě t l i v k y   ( den )
105 4.11 M 4.55 5.34 6,+   6 105 z Poho. 4.50 Mikulov 5.34
108 4.13 Z 4.55 5.25 6,+ 6,+ 104 z Poho. 6.05 Laa 7.11 Silvestra v pracovní den  31.12.  zajišťují
104 5.45 Laa 6.52   do Pohořelic 6,+ 6,+ 108 5.30 6.00 Z 6.42  spoje ( 6, +,) - linky jedou jen do 19.30 hod.
108 6.13 Z 6.55 7.25 6,+ 6,+ 105 6.20 7.00 M 7.44
105 6.11 M 6.55 7.34 6,+ 6,+ 108 7.30 8.00 Z 8.42 Štědrý den 24. 12.  jedou spoje jen do 16.00 hod.
104 7.06 Hevl. 7.55 8.25 6,+ 6,+ 104 z Poho. 8.00 Laa 9.06
108 7.43 8.25 8.55 6,+ 6,+ 105 8.20 9.00 M 9.44
104 7.45 Laa 8.55 9.25 6,+ 6,+ 104 8.30 9.00 Laa 10.06
105 8.11 M 8.55 9.34 6,+ 6,+ 108 9.30 10.00 10.42 k  nejede  24. až 26.12.;  5.4.;  1.a 8.5.;  5.7.;  27.9..
108 9.13 9.55 10.25 6,+ 6,+ 105 10.20 11.00 M 11.44
104 9.45 Laa 10.55 11.25 6,+ 6,+ 104 10.30 11.00 Laa 12.06
105 10.11 M 10.55 11.34 6,+ 6,+ 108 11.30 12.00 12.42
108 11.13 11.55 12.25 6,+ 6,+ 105 12.20 13.00 M 13.44
104 11.45 Laa 12.55 13.25 6,+ 6,+ 104 12.30 13.00 Laa 14.06
105 12.11 M 12.55 13.34 6,+ 6,+ 108 13.30 14.00 14.42
108 13.13 13.55 14.25 6,+ 6,+ 105 14.20 15.00 M 15.44
104 13.45 Laa 14.55 15.25 6,+ 6,+ 104 14.30 15.00 Laa 16.06
108 14.13 ZOL 14.55 15.25 ,+,k 6,+ 108 15.30 16.00 16.42
105 14.11 M 14.55 15.34 6,+ 6,+ 105 16.20 17.00 M 17.44
108 15.13 15.55 16.25 6,+ 6,+ 104 16.30 17.00 Laa 18.06
104 15.45 Laa 16.55 17.25 6,+ 6,+ 108 17.30 18.00 18.42
108 16.13 16.55 17.25 ,+,k 6,+ 105 18.20 19.00 M 19.44
105 16.11 M 16.55 17.34 6,+ 6,+ 104 18.30 19.00 Hevl. 19,53
108 17.13 17.55 18.25 6,+ 6,+ 108 19.30 20.00 20.42
104 17.45 Laa 18.55 19.25 6,+ 6,+ 105 20.20 21.00 M 21.44
108 18.13 18.55 19.25 ,+,k 6,+ 104 20.30 21.00 Hevl. 21.46
105 18.11 M 18.55 19.34 6,+ +,k 108 21.30 21.55 22.37
108 19.13 19.55 20.25 6,+ 6,+ 105 22.30 23.05 M 23.49 vyhotoveno  7. 12. 2014 - Drška J.
104 19.45 Laa 20.52   do Pohořelic 6,+ 6,+ 108 22.35 23.05 Z 23.47
108 20.13 20.55 21.25 +,k
105 20.11 M 20.55 21.34 6,+
105 22.21 M 23.05   do Pohořelic 6

        AUTOBUS - platí  od  14. 12. 2014  do  12. 12. 2015

BRNO  === >>>    === >>>>            POHOŘELICE >>   Brno        

X     =     jede   v  pracovní    dny



INFORMACE Z MĚSTA

14 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

CENÍK INZERCE V POHOŘELICKÝCH LISTECH PRO ROK 2015
Technické údaje

Formát 210 x 297 mm, rozsah 8-16 stran, barevnost 1/1, 
papír 80 g, náklad 1700 ks, periodicita měsíčník, dvoj-
číslo (prázdniny, Vánoce). V  ceně inzerce je zahrnuto 
grafické zpracování a jedna korektura.

Ceny vč. DPH
1/16 300,–
1/8 500,–
1/4 900,–
1/2 1.300,–
1 A4 2.000,–

Inzertní moduly

Část stránky A4 Rozměr v cm šířka x výška

1/16 cca 6x5 cm

1/8 cca 12x5 nebo 6x10

1/4 cca 12x10

1/2 cca 18,5x12

celá strana 18,5x25,5

Formát
1/8 strany
6x10 cm

Formát 1/8 strany 12x5 cm

Formát 1/4 strany 12x10 cm

Formát 1/16
strany 6x5 cm

Technické podmínky pro dodání inzertních 
podkladů:

Podklady k výrobě inzerce:
– fotky v JPG, PSD, TIF, EPS
– loga (ideálně v křivkovém formátu) v CDR, AI, EPS
– texty v editovatelné podobě v DOC

Podklady v elektronické podobě:
– tiskové soubory PDF, pozitivní, kompozitní, které 
mají zpracované obrázky a vložené fonty

Kontakt: Gabriela Čermáková, tel. 519 301 352, e-mail: 
gabriela.cermakova@pohorelice.cz



15POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE Z ODBORŮ MĚSTA

ČHMÚ VYDÁVÁ VŠE O „ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY V ROCE 2013“
Praha, 23. 10. 2014

Dnešním dnem vychází souhrnný materiál Úseku 
ochrany čistoty ovzduší Českého hydrometeoro-
logického ústavu „Znečištění ovzduší na území 
České republiky v roce 2013“. Ročenka srozu-
mitelně hodnotí kvalitu ovzduší, popisuje výskyt 
smogových situací a úrovně emisí. V grafech, 
mapách, tabulkách a textových komentářích do-
kumentuje nejen stav ovzduší v roce 2013, ale 
i jeho dlouhodobý vývoj a příčiny. 

Ovzduší České republiky je nejvýznamněji zatížené čás-
ticemi PM10 a PM2,5, benzo[a]pyrenem a přízemním 
ozonem. „Většina imisních charakteristik látek znečišťu-
jících ovzduší od roku 2000 vykazuje příznivě sestupný 
trend s dílčími meziročními výkyvy. Pokles je ale méně vý-
razný než v 90. letech. Nicméně v roce 2013, podobně jako 
v letech předešlých, koncentrace některých látek se škodli-
vými dopady na lidské zdraví překročily své imisní limi-
ty na řadě lokalit,“ seznamuje se závěry analýz ČHMÚ 
jeho ředitel Václav Dvořák.

Nejzávažnější situace zůstává v aglomeraci Ostrava/Kar-
viná/Frýdek-Místek, kde k překračování imisních limitů 
dochází ve všech zónách. Vysoké koncentrace škodlivin 
zde způsobuje po obou stranách hranice vysoká kon-
centrace průmyslové výroby, hustá zástavba s lokálním 
vytápěním pevnými palivy a rozvinutá dopravní infra-
struktura.

Na kvalitě ovzduší v Praze a Brně se podepisují nadli-
mitní koncentrace škodlivin pocházející převážně z do-
pravy.

Zhoršená kvalita ovzduší není problémem jen aglomera-
cí a větších měst, ale i malých sídel, kde se suspendované 
částice a benzo[a]pyren dostávají do ovzduší převážně 
z lokálního vytápění. „Lze ovšem předpokládat, že i v ob-
cích, kde tyto škodliviny nejsou měřeny, mohou být jejich 
koncentrace zvýšené i  nadlimitní,“ doplňuje náměstek 
ČHMÚ pro ochranu čistoty ovzduší Jan Macoun.

Imisní limit suspendovaných částic PM10 byl překročen 
na 5,7 % území České republiky, kde žije 15,9 % obyvatel. 
Imisní limit suspendovaných částic PM2,5 byl překročen 
na 2,4 % území České republiky, kde žije 9,6 % obyvatel. 
Roční průměrné koncentrace benzo[a]pyrenu překroči-
ly imisní limit na 17,4 % území České republiky, kde žije 
54,5 % obyvatel. Část území i obyvatel České republiky 
byla v roce 2013 vystavena i nadlimitním koncentracím 
přízemního ozonu (25,6 % území a 8,2 % obyvatel). 

Lokálně byl překročen imisní limit pro arsen a kadmi-
um. Na několika lokalitách s  vysokou intenzitou do-

pravy byl naměřen nadlimitní oxid dusičitý. Nadlimitní 
obsah benzenu, olova, niklu, oxidu siřičitého a  oxidu 
uhelnatého nebyly v roce 2013 naměřeny na žádné mě-
řicí stanici Státní imisní sítě. 

Na ročence pracoval kolektiv odborníků ochrany ovzdu-
ší ČHMÚ. Prezentovaná data o kvalitě ovzduší ČHMÚ 
byla naměřena ve Státní imisní síti za spolupráce labo-
ratoří ochrany ovzduší. Údaje verifikoval a zpracoval do 
databáze Informační systém kvality ovzduší. Ta zahr-
nuje i výstupy spolupracujících institucí – zdravotních 
ústavů, ČEZ, a. s., Výzkumného ústavu lesního hos-
podářství a  myslivosti, v.v.i., České geologické služby, 
Výzkumného ústavu vodohospodářského TGM, v.v.i., 
Hydrobiologického ústavu, městských úřadů. Zahrnuty 
jsou i informace z příhraničních oblastí Německa a Pol-
ska. Zpracování emisních údajů zajišťuje ČHMÚ ve 
spolupráci s Českou inspekci životního prostředí, úřady 
obci s rozšířenou působností a CENIA. Podílí se na něm 
i Český statistický úřad, Centrum dopravního výzkumu, 
v.v.i. a  Výzkumného ústavu zemědělské techniky, v.v.i. 
Podklady dodal i Vojenský geografický a hydrometeoro-
logický úřad v Dobrušce, ČSÚ, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR a Ústav dopravního inženýrství hl. m. Prahy.

Ročenka vychází v  tištěné podobě, její elektronickou 
podobu najdete na webových stránkách ČHMÚ http://
portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/grafroc/
13groc/gr13cz/Obsah_CZ.html. Společně se souhrn-
ným tabelárním přehledem „Znečištění ovzduší a  at-
mosférická depozice v datech, Česká republika 2013“ je 
distribuována i na CD. 

Kontakty:

ČHMÚ Praha-Komořany: Ing. Václav Novák,  
e-mail: vaclav.novak@chmi.cz, tel.: 244 032 421
ČHMÚ Praha-Komořany (pro smogové situace):  
Mgr. Ondřej Vlček, e-mail: vlcek@chmi.cz,  
tel.: 244 032 488
ČHMÚ Praha-Libuš (Centrální laboratoře imisí): 
Ing. Jiří Novák, e-mail: novakj@chmi.cz,  
tel.: 244 033 451
ČHMÚ Ostrava: Mgr. Libor Černikovský,  
e-mail: cernikov@chmi.cz, tel.: 603 511 908
ČHMÚ Brno: Mgr. Robert Skeřil, Ph. D.,  
e-mail: robert.skeril@chmi.cz, tel.: 724 774 028
ČHMÚ Hradec Králové: Ing. Martina Černá,  
e-mail: martina.cerna@chmi.cz, tel.: 495 705 040
ČHMÚ Plzeň: Ing. Tomáš Fory, e-mail: fory@chmi.cz, 
tel.: 604 221 364
ČHMÚ Ústí nad Labem: Ing. Helena Plachá,  
e-mail: placha@chmi.cz, tel.: 724 522 390

Český hydrometeorologický ústav ČR



16 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

Nabídka akcí Střediska volného času prosinec/leden

4.12. čtvrtek Mikulášská bedsídka
5.12. pátek Mikulášská besídka v MŠ
5.-6.12. pátek-sobota Pobytovka Klub mládeže OÁZA
6.12.  sobota Klub mládeže OÁZA – Turnájek ve Šprtci
12.12. pátek Klub mládeže OÁZA – Bouldering soutěže na stěně
12.-13.12 pátek-sobota Výtvarná pobytovka
12.-13.12 pátek-sobota  Lezení na Klajdě pro začínající a pokročilé lezce
13.12. sobota Turnaj ve stolním tenise (dospělí)
19.12. pátek Klub mládeže OÁZA – Vánoční párty
21.12. neděle JM krajský přebor volejbalu – pohár 7. tříd 
21.12. neděle Amatérská volejbalová liga (AVL)
9.1. pátek  Klub mládeže Oáza – zimní radovánky
9.-10.1. pátek-sobota Soustředění ROZMARÝNEK
16.1. pátek  Klub mládeže Oáza – Módní odpoledne pro dívky
16.-17.1 pátek-sobota Taneční soustředění
17.-18.1. sobota-neděle Festival žonglování BJC 2015
18.1. neděle JM krajský přebor volejbalu – pohár 7. tříd 
23.1. pátek Klub mládeže Oáza – Turnaj v Ping-pongu
23.-24.1. pátek-sobota Soustředění Frisbee
24.1. sobota Karneval
24.1. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ st.žáci (3. kolo) – JUNIOR Brno
30.1. pátek  Klub mládeže Oáza – Turnaj v kulečníku
30.-31.1. pátek-sobota Horolezecká pobytovka
31.1. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ ml.žáci (2.kolo) – SVČ Pohořelice
31.1. sobota Košt zelí – Zelofest 

Realizace projektů: Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji (ZAB)
  Erasmus+: Evropská dobrovolná služba
  Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DOFE)
  Zavádění nástrojů kvality

DOMEČEK – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

Jako každý rok nabízíme oblíbený lyžařský a  snow-
boardový pobyt. Tentokrát opět  v  Jeseníku v  termínu 
podzimních prázdnin od 21.2 – 27.2. 2015. O  výcvik 
lyžování a snowboardingu se budou starat kvalifikova-
ní instruktoři ze SVČ Pohořelice, akreditovaní MŠMT 
ČR. Cena 3850,–- Kč zahrnuje ubytování, výcvik, plnou 
penzi, dopravu, pojištění a doprovodný program. 

ŽÁCI
Kurz je určen pro zájemce o zimní sporty. Věková ka-
tegorie se pohybuje od 3. do 9. třídy ZŠ a děti SŠ, tedy 
věková kategorie 8 – 18 let.

VEDOUCÍ, INSTRUKTOŘI
Vedoucí jsou vybíráni z řad pedagogických pracovníků 
SVČ Pohořelice, kteří vlastní osvědčení MŠMT k vedení 
lyžařského výcviku a snowboardingu, všichni bez rozdí-
lu vlastní lékařské potvrzení o schopnosti práce s dětmi.

ZDRAVOTNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Na kurzu je přítomen zdravotník.

POJIŠTĚNÍ
Každé dítě je úrazově pojištěno u pojišťovny KOOPE-
RATIVA a.s.

VYBAVENÍ HOTELU
Stolní tenis, TV, video atd.

UBYTOVÁNÍ
Ve 4 – 5 lůžkových pokojích.

STRAVA
5x denně – snídaně, svačinka, oběd, odpolední svačina, 
večeře.

DOPRAVA
Vlastním autobusem z Pohořelic na místo kurzu a v den 
ukončení zpět do Pohořelic. Autobus s  námi zůstává 
v místě kurzu a bude nás dopravovat do SKI areálů.

Přihlásit se můžete do 15. 1. 2015 na SVČ Pohořelice.

Bližší info a přihlášky na SVČ.

Lyžařský a snowboardový pobyt Jeseníky 2015



17POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

Dětský karneval 

Dovolujeme si všechny pozvat na dětský karneval, který 
se bude konat v sobotu 24. ledna 2015 v sále Radnice. 
Opět na vás bude čekat program plný soutěží, atrakcí 
a zábavy. Tématem letošního karnevalu jsou VODNÍCI. 
Zveme všechny malé i velké Vodníky, ale uvítáme i dal-
ší kostýmy a převleky z vodní a podvodní říše. V rámci 
programu vystoupí bublinář.

Využijte možnosti zapůjčit si masky a  kostýmy na 
SVČ Pohořelice. Půjčování kostýmů dle telefonické do-
mluvy (519 424 558). Těšíme se na vaši bohatou účast.

Klub mládeže Oáza – 
„Nenuď se doma a přijď !!!“

Registrace do klubu 100,– Kč/šk. rok. 
Návštěva klubu bez registrace 20,–Kč.
Služba: Jan Štrbík, Josef Heneš.
Vedoucí klubu: Mgr. Jan Rozehnal.

Nabízíme
X Box 360 Kinect, FIFA 2014, NHL 2012, stolní fotbálek, 
ping pong, plazma TV, WIFI, deskové hry na půjčení.

Výhody klubové karty:
Každá návštěva zcela zdarma, WIFI, vybavení klubu, 
atd.

Otevírací doba klubu:
čtvrtek 16:00 – 19:00 hod.
pátek 16:00 – 20:00 hod.
sobota 15:00 – 20:00 hod.

Akce Klubu:

5.-6.12. pátek  Pobytovka Klub mládeže OÁZA
 -sobota

6.12. sobota  Klub mládeže OÁZA –  
Turnájek ve Šprtci

12.12. pátek  Klub mládeže OÁZA – 
Bouldering soutěže na stěně

19.12. pátek  Klub mládeže OÁZA –  
Vánoční párty

9.1. pátek   Klub mládeže Oáza –  
zimní radovánky

16.1. pátek   Klub mládeže Oáza –  
Módní odpoledne pro dívky

30.1. pátek   Klub mládeže Oáza –  
Turnaj v kulečníku

Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji

Středisko volného času Pohořelice se zapojilo do projek-
tu v rámci Operačního programu Vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost. Cílem projektu (rozhodnutí číslo 
CZ.1.07/1.1.00/53.0004) je rozšířit a obohatit spektrum 
metod a forem výuky v oblasti výchovy a vzdělávání ke 
zdraví s cílem motivovat žáky škol a školských zařízení 
ke vzdělávání v  oblasti zdravého životního stylu a  do-
pravní výchovy v Jihomoravském kraji.

UV lampy, umělá krev, audiovizuální efekty – 
jak se tvoří strašidelná akce pro veřejnost. 

Ze zákulisí příprav strašidelné akce pro děti 
i dospělé.

V pátek 7. listopadu 2014 uspořádalo Středisko volné-
ho času Pohořelice velmi netradiční lampiónový průvod 
městem. Díky nápadité dramaturgii a netradičnímu po-
jetí akce nosí již několik let název Nebojme se strašidel. 
Čím je akce tak jedinečná a  zajímavá, že ji pravidelně 
navštěvuje okolo 600 účastníků? Je to především důraz 
na kostýmy, líčení, světelné, kouřové a  audiovizuální 
efekty a spoustu dalších nápadů.

Je čtvrtek, den před akcí, a na SVČ se připravují dva 
kýble umělé krve podle receptu z internetu. V kuchyni 
na plotně bublá v hrnci umělý sliz. Ozývá se trhání lá-
tek, to jak se připravují kostýmy pro zombie sekci. V ko-
nírně, tedy strašidelné místnosti s  klenutým stropem, 
která již roky neslouží žádnému účelu, se chystá z vaty 
a gázy scéna pro velkolepou show, která bude nasvícena 
pomocí několika lamp s UV světlem. Leží tu kosti, od 
pohřební služby zapůjčená rakev a připravuje se místo 
pro obživlou mumii. Staví se dřevěná hranice pro upá-
lení Johanky z Arku. Opadaná omítka, rozklížené fošny 
v podlaze a původní pavučiny dokáže výtvarná sekce za-
komponovat do efektní výzdoby tak, že nelze poznat co 
je umělé a co je přírodní.

Multimediální sekce finalizuje autorský film se stra-
šidelnými vizuálními obrazy a s motivačním příběhem 
pro návštěvníky. V počítači se doplňují poslední zvu-
kové stopy pro zvýraznění tajemné atmosféry a vzbu-
zení strachu. Film se bude promítat zítra, poprvé a na-



18 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

posledy na projekční plátno ihned po zahájení akce 
a  uvede do děje obrovskou skupinu návštěvníků. Po-
slední transport potřebných rekvizit a  poslední večer 
před strašidelným dnem.

Je ráno osm hodin a  technická sekce začíná vozit 
zbývající materiál na místo určení. Scénář dostává kon-
krétní kontury, obrysy se začínají vyplňovat barvami 
a  stíny. Akce bude probíhat na několika místech sou-
časně, vedle historické konírny na náměstí Svobody, 
v místním parku a Kole v parku. To klade velké nároky 
na logistiku, organizaci a improvizaci. Další sekce chys-
tají potřebné kostýmy, připravují masky, líčidla a další 
strašidelné artefakty. Zbývá nasekat dřevo pro pekelnou 
sekci, převést a oživit zvukovou aparaturu na třech mís-
tech současně, transportovat osmipramici pro Charóna 
se smrtkou a rozplést kabely od speciálních světel, re-
flektorů, laserových děl, UV lamp a stroboskopu. Kos-
metická a výtvarná sekce pomocí barev, líčidel, umělé 
krve a slizu začíná proměňovat pětadvacet dobrovolní-
ků z civilní podoby do nadreálného světa strašidelných 
bytostí různého stáří a  původu. Hastrman, Charón, 
pes Baskervil a Army of zombies. Duchové před hroby 
i bytosti ze záhrobí, babky kořenářky, pekelníci, létající 
noční můry, hektolitry umělého kouře a superrychlé la-
serové paprsky světel. Polámané beaty a hlasité vibrace 
basových reproduktorů. Vše pro úžas, efekt a pobave-
ní návštěvníků všech generací. Za chvíli začínáme, tak 
přijďte a nebojte se…

Na domečku jsme se rozloučili s Aivou 
a přivítali Danijelu

V půli října odjela dobrovol-
nice Aiva Krapauska zpátky 
do Lotyšska, ale současně 
jsme přivítali novou dobro-
volnici z  Německa Danijelu 
Jelen. Danijela je mladá slečna z  menšího bavorského 
města Aidenbach. Má velmi silnou motivaci pro dobro-
volnictví v naší organizaci a aktivní zájem o Českou re-
publiku. Danijela přijela v půli října a okamžitě se zapo-
jila do činnosti naší organizace. Díky svým chorvatským 
kořenům velmi dobře zvládá studium češtiny. Mohli jste 
se s ní setkat na akcích „Nebojte se strašidel“ a určitě ji 

potkáte i  na dalších akcích SVČ Pohořelice. Nejčastěji 
pracuje v klubu mládeže Oáza, kde organizuje volnoča-
sové aktivity pro návštěvníky klubu. Pomáhá také v ru-
kodělných a sportovních kroužcích a vede kroužek Jak 
se máš Evropo, zaměřený na konverzaci v anglickém ja-
zyce. Doufáme, že se Danijele u nás na domečku zalíbí 
a její pobyt bude přínosem pro naši organizaci i pro její 
budoucí život.

Nový ročník florbalové ligy „Mezi městy“ 

Na základě dosavadní spolupráce s  ostaními florbalo-
vými kluby se rozběhl v  měsíci říjnu 9. ročník florba-
lové ligy „Mezi městy“. Letošního ročníku se zúčastní 
v  kategorii starších žáků 6. družstev: SVČ Pohořelice, 
SVČ Ivančice, DDM Oslavany, ZŠ Hamry Brno, DDM 
Junior  Brno a  SVČ Rosice. V  kategorii mladších žáků 
7. družstev: SVČ Pohořelice, SVČ Ivančice, DDM Osla-
vany, ZŠ Hamry Brno, DDM Junior Brno, SKP Kometa 
Brno a Louka CVČ Lužánky. V mladší kategorii jsou za-
tím odehrány 2 turnaje. Na obou turnajích obsadili naši 
mladí hráči krásné 3. místo.  V průběžném pořadí jim 
proto patří pěkné 3. místo. Ve starší kategorii jsou ode-
hrány také 2 turnaje. V prvním turnaji podali naši starší 
žáčci perfektní výkon a celý turnaj vyhráli. V druhém 
turnaji obsadili 2. místo. V celkovém pořadí těsně udr-
želi průběžné 1. místo. 

A  jak hodnotí dosavadní průběh 9. ročníku florba-
lové ligy „Mezi městy“ jsme se zeptali trenéra našeho 
týmu Antonína Tomečka. „Naše florbalová liga se za 
dobu svého trvání velice vyrovnala. Ať se podívám na 
mladší nebo starší kategorii, jsou k vidění vyrovnané zá-
pasy plné pěkných akcí a gólů. Jsem velice rád, že kluky 
i holky florbal v Pohořelicích baví. 

U mladších žáčků jsme poskládali v letošním roce nový 
tým a průběžné 3. místo je zatím skvělý výsledek. Starší 
žáci naopak hrají v nejsilnější možné sestavě, proto jsem 
velmi rád, že se jim výsledkově i  herně daří. Nezbývá 
než si do dalších turnajů přát, aby všem hráčům naše-
ho týmů nechyběla chuť do tréninku a dařilo se jim i ve 
zbývající sezóně letošního ročníku.“

Létající kapři na juniorském halovém 
mistrovství ČR

Tým Létajících kaprů, který působí při SVČ Pohořelice 
se letos poprvé zúčastnil juniorského Halového mist-
rovství České republiky v  Ultimate Frisbee. Náš tým 
byl s přehledem nejmladší ze všech dvanácti týmů bo-
jujících o  titul halového mistra republiky a  proto bylo 
naším cílem především získání cenných zkušeností do 
dalších ročníků. Všichni naši hráči si užili kvalitní hru 
i skvělou atmosféru typickou pro tento sport.

PF 2015

Kolektiv pracovníků Střediska volného času Pohořelice 
přeje veselé Vánoce a šťastný nový rok 2015.



19POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ



20 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

ÚSPĚCH NA CELOSTÁTNÍ PĚVECKÉ SOUTĚŽI V OLOMOUCI
6. – 8. 11.2014 proběhl 11. ročník celostátní pěvecké 
soutěže, které se zúčastnilo mnoho základních umělec-
kých škol a konzervatoří z celé republiky a některé školy 
z Bratislavy.

Ze Základní umělecké školy v Pohořelicích bylo pod 
vedením paní učitelky Zdeňky Šichové vybráno do sou-
těže 5 žákyň pěveckého oddělení. Přípravy, které trvaly 
několik měsíců, přinesly své ovoce v kategorii první v po-
době 1. místa – Anna Vávrová, dvou čestných uznání – 
Tereza Beděrová, Aneta Nohelová a  dále pak čestného 
uznání v kategorii druhé – Alice Langová. Všechny žáky 
doprovázela na klavír paní učitelka Dita Černínová.

Anna Vávrová obhájila vítězství první kategorie 
z loňského roku, kdy si vítězství odnesla Barbora Oháň-
ková. Vítězové kategorie účinkují po vyhlášení výsledků 
na koncertě vítězů v sále Moravské filharmonie Reduta. 
Stejně jako v loňském roce i letos byl sál divadla zaplněn 
a naše vítězka si své vystoupení patřičně užila.

15.1. Novoroční koncert v kostele Jakuba St. v Pohřelicích
28.1. Taneční koncert – sál radnice Pohořelice v 17:30
25.3. Velikonoční dílna – ZUŠ Pohořelice
12.5. Muzikál – Lví král pro veřejnost kinosál Pohořelice
28.5. Koncert k 90 letému výročí hudební školy v Poho-
řelicích
1.6. Přijímací zkoušky do hudebního oboru na školní 
rok 2015/2016
19.6. MISS ÚLET – ZUŠ Pohořelice pořádá celostátní 
soutěž pro žáky zuš na hradě v Dolních Kounicích

Zdeňka Šichová, ZUŠ Pohořelice

GALAPÁGY – PEKLO I RÁJ
Odpoledne 22. října patřilo v městské knihovně setká-
ní s cestovateli Danou Smržovou a Stanislavem Hořín-
kem, kteří se s námi přijeli podělit o své zážitky z ces-
tování.

Galapágy je název ekvádorského souostroví 18 sopeč-
ných ostrovů ve východní části Tichého oceánu asi 
1000  km západně od pobřeží Ekvádoru. Jsou proslulé 
zvláštními druhy zvířat, např. prehistoricky vyhlížející-
mi ještěry a obřími suchozemskými želvami. Galapágy 
jsou jediným místem na světě, kde se tučňáci vyskytují 
na severní polokouli.

Cestovatelé poutavě vyprávěli a vtipně komentovali 
nádherné fotografie ze svých cest.

Kdo tuto besedu navštívil, určitě nebyl zklamán, 
protože každý si odnesl zase nějaký nový poznatek, 
o kterém nevěděl. Cestovatelé ochotně odpověděli na 
všechny zvídavé otázky a představili svou knihu, kte-
rou si můžete vypůjčit v knihovně.

Těšíme se na další setkání v jiném koutě naší planety.

Eva Lukešová, knihovna Pohořelice



21POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

UČEBNÍ OBORY NA ODBORNÉM UČILIŠTI VE CVRČOVICÍCH
Školní rok je již v plném proudu, a naši žáci – kuchaři, 
cukráři, švadleny, žáci provozu domácnosti, prodavači, 
zahradníci, květináři a aranžéři v plné práci. Stejně tak 
jako žáci nově otevřeného učebního oboru – Údržba ve-
řejné zeleně.

S  přicházejícím podzimem nastává doba veletrhů 
vzdělávání. Naše škola se každoročně účastní těchto 
prezentačních akcí v Hodoníně, Břeclavi, Třebíči, Ivan-
čicích, Znojmě a nejprestižnějšího veletrhu v Brně. Cí-
lem těchto aktivit je podat rodičovské, školské a podni-
katelské veřejnosti ucelený přehled o vzdělávací nabídce 
školy. Stále větší význam má pro budoucí žáky možnost 
propojení vzdělávání s možností uplatnění v praxi.

 V široké záplavě nabídky středních škol se naše ex-
pozice rozhodně neztratí. Je založena na prezentaci ře-
meslné dovednosti našich žáků. Na těchto veletrzích je 
však stěžejní osobní setkání našich zkušených pedagogů 
s možnými zájemci o studium, s jejich rodiči a výchov-
nými poradci základních škol. Po získávání prvních in-
formací následuje pozvání na další aktivity, které pořá-
dáme na našem učilišti – dny otevřených dveří, exkurze, 
pracovní dílny pro celé skupiny žáků, ale i individuální 
prohlídky školy pro budoucí zájemce a  jejich rodiče. 
S aktuálním děním na naší škole se můžete seznámit na 
www.oucvrcovice.cz.

Naše škola je otevřena široké veřejnosti. Během škol-
ního roku pořádáme řadu akcí, na které zveme občany 
z našeho regionu. První z těchto akcí je již tradičně po-
řádaný VÁNOČNÍ JARMARK, který se koná v příjem-
né předvánoční atmosféře v areálu naší školy, na který 
Vás srdečně zveme.

Ludmila Dokoupilová

NESEM VÁM NOVINY, POSLOUCHEJTE…
 – zprávičky z hudební školičky -

Milí čtenáři, ať chceme nebo nechceme, Vánoce jsou 
svátky především dětí. Dospělí si mohou přát, aby pro-
žívali totéž, co naše děti, ale málo platné – už nikdy to 
nebude ono.

Ale přesto se i ,,dospěláci“ mohou odreagovat od každo-
denních povinností. Mají šanci: přiblížit se k dětem co 
nejvíc, vnímat jejich radost, přirozené nadšení, vnímat 
ty vzácné chvíle, kdy dítě je jen samo sebou, a to na ak-
cích Základní umělecké školy v Pohořelicích.

Adventní čas zahájíme 27. 11. třídními besídkami ve 
škole v  Pohořelicích, také na pobočkách školy ve Vel-
kých Němčicích – 1. 12. a ve Vranovicích – 2. a 3.12.

Ve Velkých Němčicích se 2. 12. odpoledne připojíme 
k pořádání výtvarné dílny pro rodiče, děti a další zájem-
ce. Mají možnost si vyrobit dárečky z různých materiálů.

Ve středu 10. 12. si můžete zanotovat společně se sbo-
rem Mužáků z Pohořelic a našimi dětmi ze ZUŠ koledy 
u místního kostela v rámci akce pořádané Městem Po-
hořelice Zpívá celé Česko

Stalo se tradicí, že v prosinci navštěvují žáci ze ZUŠ se 
svými učiteli ústav mentálně postižených dospělých 
v Brně a přichystají v rámci,,Gaudia“ pěkný vánoční hu-
dební program s dárečky.

Vyvrcholením našeho snažení bude uspořádání NOVO-
ROČNÍHO koncertu 15. 1. 2014 v kostele Sv. Jakuba St. 
v Pohořelicích a TANEČNÍHO koncertu 28. 1. v 17:30 
v sále na radnici.

Na všechny akce Základní umělecké školy Vás, milí přá-
telé, z celého srdce zveme a prosíme Vás – věnujte dětem 
to nejlepší, co ve Vás je, nejen v čase adventním a vánoč-
ním, ale neustále – věnujte dětem svoji lásku a přede-
vším volný čas!!!

,,Zvoň, zvone, zvoň a rozhlahol svým tepoucím srdcem 
i naše srdce, zazpívej do dáli slavné poselství Vánoc – 
pokoj a mír lidem dobré vůle.“

Šťastné Vánoce…  Žáci a učitelé ZUŠ Pohořelice



22 POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

PODZIMNÍ TANEČNÍ SOUSTŘEDĚNÍ S JÍZDOU NA KONÍCH 
V LODĚNICÍCH
Víkend 27.9. – 28.9.2014 Novoveská Štístka SVČ Poho-
řelice prožila velmi netradičně. Již od sobotního rána 
se tančilo v  kulturním domě v  Loděnicích. Celé sobot-
ní dopoledne bylo určeno k výuce jednoduchých tanců, 
do kterých byly zapracovány povinné figury v  anglické 
terminologii povinné pro soutěž v  Břeclavi. Odpoledne 
a večer nacvičovala Štístka nové choreografie, které bu-
dou uvedeny na zmiňované soutěži v Břeclavi. Krásným 
zpestřením pro děti byla návštěva stájí a  výběhu koní, 
které patří rodině paní Evy Ševelové. Děti se dozvěděly 
spoustu informací o chovu koní – Halfingů. Bylo před-
vedeno sedlání koní a hlavně si děti mohly koně pohladit 
a povozit se na nich pod odborným dohledem. Dále si 
děti zkusily, jaké to je čistit výběh pro koně. Po večerním 
tancování Štístka dostala malé občerstvení v podobě prá-
vě upečených dezertů. V neděli opět probíhala příprava 
na soutěž. Novoveská Štístka touto cestou ještě jednou 
děkují rodině paní Evy Ševelové za zpestření sobotního 
programu a pohostinnost, dále panu Bc. Karlu Kampaso-
vi, starostovi obce Loděnice a zastupitelstvu obce Loděnic 
za půjčení kulturního domu na tuto akci.

Upozornění pro případné zájemce: Novoveská štístka 
SVČ Pohořelice se schází v pátek od 15:15 – 18:00 ho-
din v Nové Vsi v budově bývalé mateřské školy. Rádi 
Vás uvítáme mezi námi.

Bc. Irena Mitošinková, SVČ Pohořellice



23POHOŘELICKÉ LISTY 12/2014

INFORMACE O DĚNÍ VE MĚSTĚ

MISTROVSTVÍ 
EVROPY 
V BENČPRESSU 
MASTERS

Velkým úspěchem skončila soutěž 
v benčpressu konaná dne 17.10.t.r. 
v Lucemburském Hammu, pro zá-
vodníka oddílu silového trojboje 
TJ Sokol Pohořelice pana Khaleda 
Ghazala, reprezentujícího Českou 
republiku. V  kategorii do 105 kg 
zvládnul pokus s činkou o váze 245 
kg a obsadil tak krásné druhé místo 
mezi velkou konkurencí závodníků 
z celé Evropy. Na vítěze mu chybělo 
„pouhých“ 20 kg. Gratulujeme ke 
stříbrné medaili a  přejeme mnoho 
podobných úspěchů.

Zdeněk Kučera, předseda oddílu

Český svaz silového trojboje uspořádal již 22. mistrov-
ství ČR mužů a žen v silovém trojboji EQUIP, tentokrát 
ve Frýdlantu v Čechách. Závodu se účastnilo celkem 33 
soutěžících v různých věkových i váhových kategoriích. 
Sokol Pohořelice reprezentoval především Libor Vizent 
a  Martina Koutňáková, oba dva závodníci jsou velmi 
zkušení a dosáhli už mnohých úspěchů. V tomto závodě 
Libor Vizent získal 2. místo v kategorii muži do 93 kg, 
a stal se tedy vícemistrem ČR pro rok 2014.

O tři týdny později, zde proběhlo taktéž mistrovství ČR 
v  silovém trojboji mužů a žen 2014 RAW, což zname-
ná bez podpůrného vybavení, závodu se účastnilo 82 
soutěžících. V tomto závodě byli velmi úspěšní hned 3 
závodníci z řad Sokola Pohořelice. Martina Koutňáková 
vybojovala v kategorii ženy do 84 kg 1. místo s úctyhod-
nými výsledky 147,5 kg dřep, 90 kg bench press a 172,5 
kg mrtvý tah. Libor Vizent obsadil 3. místo v kategorii 
muži do 105 kg s celkovým trojbojem 610 kg. A nako-
nec Pavel Fučík si vybojoval 2. místo v kategorii muži 
nad 120 kg s celkovým trojbojem 735 kg.

Zdeněk Kučera, předseda oddílu

MISTROVSTVÍ ČR V SILOVÉM TROJBOJI MUŽŮ A ŽEN 2014 
EQUIP I RAW



INFORMACE Z KULTURY

KULTURNÍ KALENDÁŘ NA I. POLOLETÍ 2015
Leden
10.1. Vánoční koncert v kostele Sv.Jakuba 
17.1. 9. Reprezentační ples města Pohořelice – sál Radnice
24.1. Dětský karneval – SVČ Pohořelice – sál Radnice
28.1. Koncert ZUŠ Pohořelice – 17.30 hod, sál Radnice
31.1. Zelofest – sál Radnice

Únor
7.2. Ples MRS - MO Pohořelice – sál Radnice
14.2. Ples MŠ+ZŠ Pohořelice – sál Radnice
21.2. 7.ročník Setkání harmonikářů – Město Pohořelice 
– sál Radnice

Březen
19.3. Divadlo Klauniky Brno – Don Quijote de la An-
cha, začátek v 18.00 v sále Radnice, vstupné 50,–Kč
21.3. Disco ples – sál Radnice
25.3. Velikonoční dílna – ZUŠ Pohořelice
28.3. Ples princezen – SVČ Pohořelice + Město Pohoře-
lice – sál Radnice

Duben
1.4. Velikonoční zajíček – SVČ Pohořelice
17.4. Vrťapkovo stopování (den Země) – SVČ Pohořelice

18.–19.4. Pohoda Pohořelice – divadelní představení –
sál Radnice
24.4. Čarodějnice – SVČ Pohořelice

Květen
1.5. Košt vína  – sál Radnice
12.5. Muzikál – Lví král pro veřejnost kinosál – ZUŠ Pohořelice
23.5. Dámské odpoledne – Studio Mellisa, sál Radnice 
– sál Radnice
23.–24. Rybářské závody – kolo, pořádá MRS – MO Pohořelice
28.5. Koncert k 90 letému výročí hudební školy v Poho-
řelicích
29.5. Noc kostelů – kostel sv.Jakuba Pohořelice – pořá-
dají Mužáci a místní farnost

Červen
  6.6. Den dětí s kouzelníkem Pavlem Kožíškem
12. – 14.6. 11.ročník Slavnosti města Pohořelice a okolí 
19.6. MISS ÚLET – ZUŠ Pohořelice pořádá celostátní 
soutěž pro žáky ZUŠ na hradě v Dolních Kounicích

Akce se budou průběžně doplňovat.

Alena Bilavčíková, kulturní referent

Pohořelické listy vydává Město Pohořelice, IČO 00283509. Adre-
sa vydavatele Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno 
Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. 
Email sekretariat@pohorelice.cz, tel. 519 301 311, kontakt pro in-
zerci Gabriela Čermáková, tel. 519 301 352, e-mail: gabriela.cer-
makova@pohorelice.cz.

Publikace neprošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu 1.700ks. 
Tisk a grafické zpracování zajišťuje Tiskárna Didot, spol. s r.o.,  
Trnkova 119, 628 00 Brno

Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet 
nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, dů-
vody nezveřejnění nesdělovat.


